
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 1.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                       Nr.475 

 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās 

vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

 

 Pamatojoties uz Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas  15.07.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 18.07. 2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.23 “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu 

publiskās vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Dziedātāja - Osallivana  63237687 

nellija.dziedataja@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Būvvaldei 

2. Juridiskajai nodaļai 

3. Kancelejai 

 

https://m.likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p45


 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2019. gada 25.jūlijs 

Saistošie noteikumi Nr.23 

(protokols Nr.16, 1.punkts, lēmums Nr. 475) 

 

Par reklāmu, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā 

 

Izdoti saskaņā ar  

Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 732 

"Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu" 

28. un 45. punktu 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Saistošie noteikumi "Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās  un 

skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā" (turpmāk – noteikumi) nosaka reklāmas, afišu 

un plakātu izvietošanas, ekspluatācijas un grafiskā dizaina maiņas saskaņošanas kārtību, 

demontāžas kārtību, atļaujas izsniegšanas kārtību, un kontroli par reklāmas, afišu un plakātu  

izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas ievērošanu Talsu novada 

administratīvajā teritorijā (turpmāk – Talsu novadā), kā arī atbildību par šo noteikumu 

neievērošanu. 

2. Tiesības izvietot reklāmu, afišas un plakātus Talsu novadā ir visām fiziskām un juridiskām 

personām (turpmāk – reklāmas devējs) šo noteikumu noteiktajā kārtībā un ievērojot Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasības. 

3. Šo noteikumu mērķis ir veidot harmoniski attīstītu vidi, nodrošinot Talsu novada 

raksturīgās arhitektūras saglabāšanu. 

4. Talsu novadā ir aizliegta patvaļīga reklāmas, reklāmas objektu, plakātu un afišu 

izvietošana. 

5. Šie noteikumi neattiecas uz funkcionālo informāciju, valsts un Talsu novada pašvaldības 

dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturu zīmes, un tml.), kas izgatavotas pēc iepriekš 

apstiprināta tipveida projekta – etalona. 

https://m.likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p45


 

 

 

6. Karogus ar uzņēmuma logotipiem nepieciešams saskaņot šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. 

7. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

7.1. afiša – paziņojums par pasākumiem, koncertiem, izrādēm, izstādēm, sporta pasākumiem, 

lekcijām u.tml. ar norādītu pasākuma norises laiku, vietu un organizētāju; 

7.2. baneris – grafisks, tekstuāls vai cita rakstura reklāmas attēlojums uz plastikāta auduma; 

7.3. eksponēšana – publiski pilsētas un apdzīvotas vietas vidē apskatei izvietota vizuālā 

reklāma, izkārtne, afišas, plakāti, u.c. informatīvie materiāli; 

7.4. reklāmas izvietošanas atļauja – šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kartībā izsniegts 

dokuments, ka saskaņotais reklāmas projekts izstrādāts atbilstoši šo noteikumu prasībām un to 

atļauts izvietot atbilstoši saskaņotajam projektam; 

7.5. publiska vieta – šo noteikumu izpratnē jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās 

izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu 

nodrošināšanai un kura par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kas 

nav attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita persona, 

kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu izpildi, ja uz tām izvieto 

reklāmu vai aģitācijas materiālus; 

7.6. plakāts – grafiski vai tekstuāli izstrādāts darbs uz papīra, kas tēlainā formā uzrunā 

skatītāju, informējot vai reklamējot kādu pasākumu, personību, problēmu; 

7.7. reklāma – ar saimniecisko vai profesionālo darbību saistīts jebkuras formas vai jebkura 

veida paziņojums vai pasākums, kura nolūks ir veicināt preču vai pakalpojumu (arī 

nekustamā īpašuma, tiesību un saistību) popularitāti vai pieprasījumu pēc tiem; 

7.8. reklāmas devējs – persona, kura nolūkā gūt komerciālu vai citādu labumu pati izgatavo 

un izplata reklāmu vai kuras uzdevumā un interesēs cita persona izgatavo un izplata reklāmu; 

7.9. skatlogs/skatloga vitrīna – logs tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas iekštelpās, kas 

vērsts pret publisku ārtelpu un kurš iekārtots, lai piesaistītu klientu vai pircēju uzmanību. 

7.10. slietnis – neliels (līdz 1,2 m augstums), mobils reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie 

jebkuras iestādes, organizācijas vai saimnieciskās darbības veikšanas vietas tikai to darba 

laikā; 

7.11. tīkla reklāma - vismaz triju reklāmas objektu sistēma ar piesaisti zemei vai bez tās, 

kuras izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, kā saimniecisku 

darbību veic privāta fiziska vai juridiska persona; 

7.12. vecpilsēta – valsts aizsardzības pilsētbūvniecības pieminekļi – Sabiles pilsētas 

vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr. 7449), Talsu pilsētas vēsturiskais centrs (valsts 

aizsardzības Nr. 7450) un Valdemārpils vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr.7451). 

 

II. NOSACĪJUMI REKLĀMAS IZVIETOŠANAI UN TO IZSKATS TALSU NOVADA 

PUBLISKAJĀ VIDĒ 

8. Tiesības izvietot reklāmu Talsu novadā ir visām fiziskajām un juridiskajām personām, 

kuras saņēmušas būvvaldes izdotu reklāmas izvietošanas atļauju un veikušas Talsu novada 

pašvaldības noteiktās nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas 

pret publiskām vietām Talsu novadā pilnu apmaksu saskaņā ar Talsu novada domes 2016. 

gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” noteikto kārtību un apmēriem. 



 

 

 

9. Izvietojot reklāmu, jānodrošina Talsu novadam raksturīgās arhitektūras un vides 

saglabāšana, jāsaglabā konkrētās pilsētvides teritorijas apbūves raksturs un mērogs, kā arī 

jāievēro prasības, kas noteiktas teritorijas attīstības plānošanas dokumentos vai būvprojektos, 

ja tādi izstrādāti konkrētai teritorijai vai būvei. 

10. Izvietojot reklāmu bez piesaistes zemei (konstruktīvā saistībā ar ēku): 

10.1. jāievēro ēkas proporcijas un tonālais risinājums; 

10.2. jāievēro ēkas arhitektoniskā kompozīcija, fasādes dalījums ar logiem, durvīm, dzegām, 

karnīzēm un citām arhitektoniskām detaļām; 

10.3. reklāma nedrīkst daļēji vai pilnībā aizsegt ēkas arhitektoniskās detaļas (logus, karnīzes, 

fasādes dekorus u.c.); 

10.4. jāievēro reklāmā pielietojamo materiālu saderība ar ēkas fasādes apdares materiāliem un 

ēkas arhitektonisko risinājumu; 

10.5. reklāmas stiprinājuma veids nedrīkst bojāt ēkas nesošās konstrukcijas; 

10.6. pie ēkas piestiprinātam reklāmām cieši jāpiegulst pie sienas, tā nedrīkst sniegties pāri 

fasādes laukumam. Ja reklāma tiek izvietota pie ēkas izvirzītajām daļām (apaļas kolonnas, 

balkoni), tā jāpiemēro ēkas arhitektūrai; 

10.7. perpendikulāri ēkas fasādei izvietotas reklāmas apakšējā mala nedrīkst atrasties zemāk 

par 2,5 m no zemes, neatkarīgi no tās platuma. 

11. Pie baznīcu, mācību iestāžu, valsts un pašvaldības iestāžu ēkām un to teritorijās, ieskaitot 

piegulošās ietves, atļauta tikai ar šiem objektiem saistīta reklāmas izvietošana, izņemot 

gadījumus, ja reklāmas devējs ir saņēmis objekta īpašnieka rakstisku piekrišanu. 

12. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, reklāmas elektroapgāde jāparedz pazemes kabeļos. 

Elektropiegādes kabeļi reklāmām nedrīkst būt redzami ēku fasādēs. Elektropiegāde šiem 

objektiem jārisina projektā vienlaikus ar objekta piesaistes projekta izstrādi un jāakceptē 

būvvaldē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

13. Ja, izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, radušās domstarpības par tās izvietojuma 

atbilstību saskaņotajam projektam, reklāmas devējam vai būvvaldei ir tiesības pieprasīt 

faktisko uzmērījumu dabā. Uzmērījumus dabā ir tiesīgi veikt komersanti vai fiziskas 

personas, kas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir saņēmušas licenci veikt mērniecības 

darbus. 

14. Nomas tiesiskās attiecības ar tās zemes, ēkas vai objekta, uz kura reklāmas devējs vēlas 

izvietot reklāmu, īpašnieku vai lietotāju organizē un visus nepieciešamos maksājumus veic 

pats reklāmas devējs. 

15. Izvietojot reklāmu, jāievēro šādas prasības: 

15.1. reklāmai jābūt valsts valodā; 

15.2. līdzās informācijai latviešu valodā, kurai jābūt dominējošai, iespējams lietot arī citas 

valodas, ja šī informācija: 

15.2.1. nepieciešama drošības apsvērumu dēļ (brīdinājuma, aizlieguma informācija); 

15.2.2. attiecas uz nacionālo kultūras biedrību un reliģisko konfesiju pasākumiem; 

15.2.3. attiecas uz tādu organizāciju sniegto informāciju, kuras darbojas starptautiskajā 

tūrismā, un, ja tās lietošanas nepieciešamība saskaņota ar Valsts valodas centru; 

15.2.4. attiecas uz starptautiskajiem pasākumiem (konferences, izstādes, konkursi, simpoziji 

u.c.). 



 

 

 

16. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā, jānodrošina, lai tās 

izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, 

nepārveido saglabājamās kultūras pieminekļa substanci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides 

tēlu, kā arī vērtību kopuma radīto noskaņu. Reklāmai pie valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu sarakstā esošas ēkas vai būves jābūt kvalitatīvai, tās forma un saturs nedrīkst 

pazemināt pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību. 

17. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aizsardzības zonā, jānodrošina, 

lai tās izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri 

un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību. 

18. Slietņi drīkst atrasties vietās, kur tie netraucē gājēju kustību. Izvietojot slietņus uz ietvēm, 

celiņiem, pieļaujamajam gājēju kustības zonas platumam jābūt ne mazākam par 1,5 metriem. 

Pieļaujami 2 (divi) slietņi pie vienas reklamētās iestādes. Minētais ierobežojums neattiecas uz 

objektu, kurš atbilst šajā punktā norādītajiem nosacījumiem, un satur informāciju par 

komersanta preču vai pakalpojumu dienas piedāvājumu. 

19. Aizliegts no iekšpuses aizsegt skatlogus ar tirdzniecības iekārtām, preču izvietošanai 

paredzētiem plauktiem vai stendu aizmugurēm. Izņemot gadījumus, ja ir izstrādāts un 

saskaņots skatloga ekspozīcijas risinājums, vai loga rūts tiek aplīmēta ar apdrukātu, sedzošu 

materiālu, kura vizuālais noformējums veidots atbilstoši uzņēmuma grafiskajam stilam un ir 

saskaņots ar ēkas fasādes tonālo risinājumu. 

20. Bez saskaņošanas ar būvvaldi, aizliegts pilnībā aizlīmēt skatlogu ar necaurredzamiem 

materiāliem (maksimāli pieļaujamais laukums – 25% no skatloga rūts, kas nav jāsaskaņo 

būvvaldē), kā arī izvietot informāciju, izvietojot skatlogā no iekšpuses papīra izdrukas un 

uzrakstus kā reklāmas pagaidu risinājumu. 

21. Aizliegts izvietot īslaicīga rakstura reklāmas (plakātus, afišas, sludinājumus, preču un 

pakalpojumu reklāmas, aģitācijas materiālus) uz žogiem, nožogojumiem un sētām, ēku 

fasādēm, jaunbūvēm, būvžogiem, apgaismošanas stabiem, inženiertehniskām būvēm, 

elektrības sadales kastēm, transformatoriem un citiem inženiertehnisko komunikāciju būvju 

elementiem, ceļu satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem un informatīvajām 

norādēm, pilsētas labiekārtojuma elementiem, reklāmas un dizaina elementu konstrukcijām, 

kā arī kokiem un apstādījumiem. 

22. Uz Talsu novada pašvaldībai piederošajām sabiedriskā transporta pieturvietām pēc 

saskaņošanas ar būvvaldi atļauts izvietot afišas un plakātus tikai tam speciāli atvēlētā vietā. 

Aizliegta preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmas 

izvietošana.  

23. Aizliegts izvietot reklāmas uz tiltiem – to konstrukcijām, balstiem, kā arī uz tiem projektēt 

speciālas konstrukcijas lielformāta reklāmas laukumu uzstādīšanai. 

24. Aizliegts izvietot reklāmu ielu krustojumu redzamības zonās, kā arī ierobežot 

transportlīdzekļu vadītājiem noteikto redzamību izbraukšanas vietās uz ielām no blakus 

teritorijām. 

25. Reklāmām viena skata perspektīvā jābūt vizuāli saskanīgām. Tās izkārto vienā līnijā 

paralēli brauktuvei. 

26. Talsu, Sabiles, Stendes un Valdemārpils pilsētās reklāmas nedrīkst aizsegt nozīmīgas un 

skaistas dabas ainavas parkos un apstādījumos, tās izvietojot, nedrīkst izjaukt ielas kopskatu. 

27. Izvietojot reklāmu ar vai bez piesaistes zemei, tas nedrīkst aizsegt skatu uz valsts 

aizsargājamiem kultūras pieminekļiem, baznīcām, pilsētas panorāmu un ielu perspektīvi. 

28. Projektējot stacionāru reklāmu pie gājēju ietves, tas nedrīkst apgrūtināt gājēju plūsmu un 

ratiņkrēslu lietotāju pārvietošanos. 



 

 

 

29. Būvniecības laikā uz būvobjekta žogiem atļauts izvietot tikai ar konkrēto būvniecības 

objektu saistītas reklāmas. 

30. Reklāmas banerus atļauts izvietot tikai uz kvalitatīvi sakoptas, sakārtotas ēkas fasādes. 

31. Parkos un skvēros reklāmas izvietošana ir aizliegta. 

32. Aizliegts izvietot reklāmas pie apgaismes stabiem. 

33. Aizliegts izvietot reklāmu uz ūdens (t.sk. uz ledus), arī izmantojot dažādus peldlīdzekļus 

(pontoni, plosti, kuģi, laivas u.tml.) un reklāmas izvietošanas palīglīdzekļus. 

34. Aizliegta tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, azartspēļu (spēļu zāļu), narkotisko 

vielu, pornogrāfijas un vardarbības reklāmas izvietošana. 

35. Azartspēļu, to organizēšanas vietu un azartspēlēs iegūstamo laimestu reklāma atļauta tikai 

to organizēšanas vietās. 

36. Reklāmās aizliegts izmantot mirgojošas gaismas un skaņu specefektus. 

37. Talsu, Sabiles un Valdemārpils vecpilsētās nav pieļaujami: 

37.1. slietņi ar intensīvas pakāpes spīdīgām konstrukcijām; 

37.2. gaismas kastes ar produkcijas vai pakalpojumu starptautiski atpazīstamu standarta 

grafisko logo;  

37.3. baneri (baneri pieļaujami tikai uz pasākumu laika posmu vai īpašos gadījumos, kā 

īslaicīga reklāma, informācija utt.); 

37.4. atstarojošas krāsas, spoguļplēves; 

37.5. reklāmas uz ēku gala fasādēm. 

37.6. būvvaldei ir tiesības dot norādījumus ēkas (telpas) īpašniekiem (lietotājiem) par 

skatlogu ekspozīciju vai noformējumu sakārtošanu vai nomaiņu, kā arī par citu vizuālās 

komunikācijas objektu sakārtošanu. 

37.7. izvietojot skatlogā un uz skatloga stikla īslaicīgus vai sezonālus noformējuma 

elementus, ar būvvaldi jāsaskaņo principiāla kompozīcijas skice (krāsa, izmēri, kompozīcija, 

pielietojamie materiāli utt.). 

III. REKLĀMAS IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA 

38. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu Talsu novadā, iesniedz reklāmas projektu 

(Iesnieguma veidlapa reklāmas projekta izskatīšanai 1. pielikumā) Talsu novada būvvaldē 

(turpmāk tekstā – Būvvalde) vai Talsu novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, 

vai nosūta uz būvvaldes e-pasta adresi: buvvalde@talsi.lv, vai uz Talsu novada pašvaldības e-

pasta adresi pasts@talsi.lv ar drošu elektronisko parakstu parakstītu reklāmas projektu, kam 

pievienoti visi nepieciešamie dokumenti, kas norādīti iesnieguma formā.  

39. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, ja tas nepieciešams (ja tiek veikti rakšanas darbi 

dziļāk nekā 30 cm), jāsaņem arī rakstisks saskaņojums no inženiertīklu turētājiem, kā arī no 

VAS "Latvijas Valsts ceļi" Talsu nodaļas (ja plānota reklāma gar ceļiem vai maģistrālām 

pilsētu ielām).  

40. Izvietojot stacionāru reklāmas objektu ar piesaisti zemei, ja to pieprasa būvvalde, papildus 

jāiesniedz topogrāfiskais plāns ar esošajām inženierkomunikācijām un attiecīgo inženiertīklu 

turētāju atļauja. Stacionāra reklāmas objekta uzstādīšanai nepieciešams izņemt rakšanas darbu 

atļauju. 

41. Izvietojot tīkla reklāmu, iesniedzamas shēmas vai plāni ar visu reklāmas vietu novietnēm. 

mailto:buvvalde@talsi.lv
mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

42. Mainot reklāmas objekta grafisko dizainu vai pagarinot reklāmas atļaujas derīguma 

termiņu bez objekta grafiskā dizaina maiņas, būvvaldē iesniedzams iesniegums reklāmas 

grafiskā dizaina maiņai vai reklāmas atļaujas termiņa pagarināšanai (iesnieguma veidlapa 2. 

pielikumā). 

43. Iesniegtos projektus un iesniegumus būvvalde izskata 7 (septiņu) darba dienu laikā no to 

saņemšanas dienas (10 darba dienu laikā, ja nepieciešams Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes saskaņojums) un pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

43.1. par reklāmas izvietošanas atļaujas izsniegšanu (ar nosacījumiem vai bez tiem); 

43.2. par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju. 

44. Būvvalde pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju, ja 

reklāmas izvietošana neatbilst konkrētās pilsētvides apbūves raksturam un mērogam, ēkas 

arhitektoniskajam risinājumam, pielietotie materiāli neatbilst fasādes apdares materiāliem, 

reklāmas projektā nav ievērotas šajos saistošajos noteikumos un citos normatīvajos aktos 

ietvertās prasības vai arī nav iesniegti normatīvajos aktos noteiktie dokumenti. 

45. Reklāmas devējs ir atbildīgs par reklāmas konstrukciju drošību un elektroinstalācijas 

pieslēguma atbilstību normatīvo aktu prasībām, tās uzturēšanu tehniski un vizuāli labā 

stāvoklī. 

46. Izsniegtās atļaujas būvvalde reģistrē Talsu novada pašvaldības dokumentu pārvaldības 

sistēmā.  

 

IV. AFIŠU UN PLAKĀTU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA TALSU PILSĒTĀ  

47. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus pie Pašvaldības afišu stabiem un stendiem 

Talsu pilsētā, iesniedz Talsu novada pašvaldības iestādei Talsu tautas nams iesniegumu, kurā 

ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas izvietošanas laika posms, izmērs, 

daudzums un izvietošanas vietas. 

48. Uz afišu stabiem un stendiem atļauts eksponēt tikai afišas un plakātus. Izņēmums ir tie 

afišu stabi un stendi, kuriem ir speciāli sludinājumiem paredzēta sadaļa – tajās atļauts izvietot 

preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmas. 

49. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās pašvaldības 

nodevas samaksas. 

50. Afišas un plakātus pie afišu stabiem un stendiem tiesīgs izvietot un noņemt Talsu novada 

pašvaldības iestādes Talsu tautas nams pārstāvis. 

51. Par afišu stabu un stendu apkopi un uzturēšanu atbild Talsu tautas nams sadarbībā ar 

Talsu pilsētas pārvaldi. 

52. Reklāmas devējs par afišu un plakātu izvietošanu Talsu pilsētā veic nodevas maksājumus 

pašvaldības iestādei Talsu tautas nams. 

 

V. AFIŠU UN PLAKĀTU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA SABILES, STENDES, 

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀS UN TALSU NOVADA PAGASTU PĀRVALDĒS 

53. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus uz Talsu novada pašvaldības afišu stabiem 

un stendiem Talsu novada pilsētu un pagastu teritorijās (izņemot Talsu pilsētu) iesniedz Talsu 

novada pašvaldībā iesniegumu, kurā ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas 

izvietošanas laika posms, izmērs, daudzums un izvietošanas vietas. 

54. Vienu un to pašu afišu vai plakātu reklāmas devējs uz afišu stabiem un stendiem nedrīkst 



 

 

 

izvietot vairākos eksemplāros – uz afišu staba vai stenda vienlaikus drīkst atrasties viens 

reklāmas devēja materiāls. 

55. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās Talsu novada 

pašvaldības nodevas samaksas. 

56. Katra attiecīgā Talsu novada pilsētas vai pagasta pārvalde ir atbildīga par tās 

administratīvajā teritorijā uz afišu stabiem un stendiem izvietotās informācijas saturu, 

kvalitāti un aktualitāti. 

 

VI. EKSPLUATĀCIJAS PRASĪBAS UN DEMONTĀŽAS KĀRTĪBA 

57. Ekspluatācijas prasības reklāmai: 

57.1. nesošajām konstrukcijām, konstruktīvajām un dekoratīvajām detaļām jābūt bez 

mehāniskiem bojājumiem un krāsojuma defektiem, rūsas; 

57.2. elektroinstalācijas pieslēgumam jāatbilst spēkā esošajām normām; 

57.3. ja reklāma ir izgaismota, nav pieļaujami atsevišķu elementu vai detaļu izgaismojuma 

defekti (piemēram, atsevišķi nedegoši burti, pārrāvumi gaismas joslās un tml.); 

57.4. reklāmai jābūt tīrai – bez dubļiem, notecējumiem, traipiem un plankumiem. Telpisko 

burtu un līmplēvju detaļas nedrīkst būt ar atlupušiem stūriem un malām, nedrīkst būt 

iztrūkstošas detaļas (piemēram, norauti burti). Nav pieļaujama bojāta (noplēstām detaļām, 

nosmērēta, aprakstīta utt.) plakāta, citstarp krāsota, ekspluatācija. 

58. Aizliegts izvietot reklāmu pirms pašvaldības nodevas samaksāšanas vai dokumenta 

saņemšanas par atbrīvošanu no pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu. 

59. Beidzoties reklāmas izvietošanas atļaujas termiņam un, ja būvvaldē nav saņemts 

iesniegums par izsniegtās reklāmas atļaujas pagarināšanu, Reklāmas devējs, bet, ja tāda nav 

vai tāds nav atrodams, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs 10 (desmit) darba dienu laikā veic reklāmas (izņemot izkārtnes) 

demontāžu, sakārtojot reklāmas izvietošanas vietu (tajā skaitā veicot konstrukciju un pamatu 

demontāžu un fasādes krāsojuma atjaunošanu). 

60.  Ja reklāma netiek demontēta noteikumu 59. punktā noteiktajā termiņā vai netiek iesniegts 

jauns iesniegums par reklāmas atļaujas pagarināšanu, Talsu novada pašvaldība ir tiesīga 

organizēt darbus reklāmas demontāžai, izdevumus normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

piedzenot no reklāmas devēja, vai, ja tāda nav vai tāds nav atrodams, tad zemesgabala vai 

būves īpašnieka vai īpašnieka, pārvaldītāja, apsaimniekotāja vai lietotāja. 

61. Būvvalde sagatavo brīdinājumu par reklāmas demontāžu, ja; 

61.1. reklāma neatbilst ekspluatācijas prasībām; 

61.2. beidzies reklāmas izvietošanas atļaujas termiņš un Talsu novada pašvaldībā nav saņemts 

iesniegums par tā pagarināšanu, un reklāma nav tikusi demontēta; 

61.3. reklāma tiek ekspluatēta bez reklāmas izvietošanas atļaujas; 

61.4. reklāma uzstādīta neatbilstoši saskaņotajam projektam; 

61.5. pašvaldības nodevas maksājums nav veikts pilnā apmērā; 

61.6. reklāma atrodas komercdarbības vietā, kurā komersants komercdarbību ir izbeidzis; 

61.7. reklāma nav nostiprināta statiski drošā veidā; 

61.8. reklāma netiek uzturēta atbilstošā tehniskā un vizuālā kārtībā. 



 

 

 

62. Reklāmas demontāžu veic Talsu novada pašvaldība, ja reklāmas devējs pats nav veicis 

objekta demontāžu, šādā kārtībā: 

62.1. būvvalde ierakstīta pasta sūtījuma veidā nosūta reklāmas devējam brīdinājumu par 

nepieciešamību demontēt reklāmu; 

62.2. ja 10 (desmit) darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas reklāma netiek demontēta, 

būvvalde uzsāk administratīvo lietvedību vai nodod informāciju Talsu novada pašvaldības 

policijai administratīvās lietvedības uzsākšanai un attiecīgā Talsu novada pašvaldības pilsētas 

vai pagasta pārvalde ir tiesīga veikt pasākumus reklāmas demontāžai; 

62.3. pirms demontāžas darbu uzsākšanas attiecīgā Talsu novada pašvaldības pilsētas vai 

pagasta pārvalde sastāda aktu par reklāmas demontāžu, fiksējot reklāmas tehnisko un vizuālo 

stāvokli; 

62.4. reklāmas demontāžas un uzglabāšanas izdevumus attiecīgā Talsu novada pašvaldības 

pilsētas vai pagasta pārvalde piedzen no reklāmas devēja vai, ja tāda nav vai tāds nav 

atrodams, tad zemesgabala vai būves īpašnieka vai īpašnieka, pārvaldītāja, apsaimniekotāja 

vai lietotāja normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

62.5. demontētā reklāma tiek uzglabāta 1 (vienu) mēnesi, pēc tam tiek utilizēta bez iespējas to 

atgūt. Talsu novada pašvaldība nekompensē utilizētās reklāmas vērtību. 

63. Veicot inženierkomunikāciju vai ielu izbūvi, reklāmas, kuras izvietotas ielu sarkanajās 

līnijās, demontējamas pēc Talsu novada pašvaldības pirmā pieprasījuma, taču ne vēlāk kā 3 

(trīs) darba dienu laikā. Demontāžu veic reklāmas devējs par saviem līdzekļiem. 

 

VII. ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU UN 

NOTEIKUMU IZPILDES KONTROLE 

64. Par šo noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir reklāmas devējs, kā arī zemes, 

ēkas vai cita objekta īpašnieks, pārvaldītājs, apsaimniekotājs vai lietotājs, ja uz viņam 

piederošā vai viņa valdījumā, apsaimniekošanā vai lietošanā esošā īpašuma izvietota neatļauta 

reklāma. 

65. Par šo noteikumu neievērošanu piemērojams administratīvais sods – brīdinājums vai 

naudas sods. Naudas sods, kādu uzliek par saistošo noteikumu neievērošanu, fiziskai personai 

ir no 20,00 euro līdz 200,00 euro, juridiskai personai – no 50,00 euro līdz 700,00 euro 

 66. Saistošo noteikumu izpildes uzraudzību un kontroli veic Būvvalde un Talsu novada 

pašvaldības policija, atbilstoši savai kompetencei. 

67. Tiesības noformēt administratīvā pārkāpuma protokolu par šo noteikumu neievērošanu ir 

būvvaldei vai Talsu novada pašvaldības policijai. 

68. Lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem Talsu novada pašvaldības administratīvā 

komisija. 

69. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo saistošo noteikumu pārkāpēju no saistošo 

noteikumu ievērošanas un ar savu darbību nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar šiem 

noteikumiem un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 70. Sastādot brīdinājumu un administratīvo protokolu, amatpersonām ir tiesības dot 

rakstveida norādījumus reklāmas devējam, kā arī zemes, ēkas vai cita objekta īpašniekiem, 

pārvaldītājiem, apsaimniekotājiem vai lietotājiem par reklāmas tehnisko un vizuālo 

sakārtošanu vai demontēšanu. 

IX. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 



 

 

 

71. Reklāmas, kas Būvvaldē ir saskaņotas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir 

uzskatāmas par saskaņotām līdz izdotās reklāmas atļaujas termiņa beigām. 

72. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta 

saistošie noteikumi Nr.16 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. 

 

 

 Domes priekšsēdētājs       D. Karols  

 

 

 



 

 

 

1. pielikums 

25.07. 2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 23 

“Par reklāmu, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās 

 un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

 

Talsu novada būvvaldei 
 

IESNIEGUMS REKLĀMAS PROJEKTA IZSKATĪŠANAI 

 

DATI PAR REKLĀMAS DEVĒJU 
Fiziskās personas vārds, uzvārds vai 

juridiskās personas nosaukums 
 

Fiziskās personas kods  

vai juridiskās personas reģistrācijas numurs 
 

Deklarētās dzīvesvietas vai  

juridiskā adrese; tālruņa numurs 
 

Elektroniskā pasta adrese  

DATI PAR REKLĀMU 

Reklāmas objekta nosaukums  

 

Reklāmas veids 
(atbilstošo atzīmēt) 

Reklāma vai izkārtne bez piesaistes 

zemei (konstruktīvā saistībā ar būvi) 

 

Reklāma vai izkārtne ar piesaisti zemei  

Mobilā reklāma  

Tīkla reklāma  

Reklāmas izvietošanas adrese 
(izņemot mobilo reklāmu) 

 

Reklāma izvietota uz: 

(atbilstošo atzīmēt) 

Talsu novada pašvaldības īpašuma  

Valsts īpašuma  

Privātīpašuma  

Īpašuma kadastra 

numurs/zemesgabala kadastra 

apzīmējums 

 

Reklāmas izvietošanas periods 
(izņemot izkārtni) 

 

Projekta autors, izstrādātājs 
(vārds, uzvārds, tālruņa Nr., e-pasta adrese vai 

juridiskās personas nosaukums, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese) 

 

Projekta īstenotājs 
(vārds, uzvārds, tālruņa Nr., e-pasta adrese vai 

juridiskās personas nosaukums, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese) 

 

DATI PAR REKLĀMAS NODEVAS MAKSĀTĀJU 
Fiziskās personas vārds, uzvārds vai 

juridiskās personas nosaukums 
 

Fiziskās personas kods  

vai juridiskās personas reģistrācijas numurs 
 

Elektroniskā pasta adrese rēķina nosūtīšanai  

Bankas rekvizīti  

 

PIELIKUMĀ, _______ lapas: 

https://m.likumi.lv/doc.php?id=292723


 

 

 

krāsains reklāmas 

projekts mērogā ar 

izmēriem, krāsu 

risinājumu, 

papildefektu 

raksturojumu un 

pielietojamo materiālu, 

tehnoloģiju aprakstu; 

vizualizācija vides 

kontekstā  

un sekojoša 

informācija: 

ja reklāma tiek izvietota bez piesaistes zemei 

(konstruktīvā saistībā ar būvi): būves, uz kuras tiek 

izvietota reklāma, īpašnieka rakstiska piekrišana vai 

reklāmas devēja rakstisks apliecinājums, ka saņemta 

būves, valdītāja vai to pilnvarotas personas rakstiska 

piekrišana objekta izvietošanai, ja reklāmas objektu 

paredzēts izvietot uz citām personām piederoša 

nekustamā īpašuma 

 

reklāmai ar piesaisti zemei: noteiktā kārtībā 

sagatavots zemes vienības situācijas plāns ar zemes 

gabala robežām, kurā attēlota objekta uzstādīšanas 

vieta, norādot reklāmas atrašanās vietu zemes gabalā; 

reklāmas devēja rakstisku apliecinājums, ka saņemta 

zemes īpašnieka, valdītāja vai to pilnvarotas personas 

rakstiska piekrišana objekta izvietošanai, ja reklāmas 

objektu paredzēts izvietot uz citām personām 

piederoša nekustamā īpašuma; pievienots rakstisks 

saskaņojums ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, kā arī 

pieslēguma projekts un inženierkomunikāciju 

pārzinošo dienestu pārstāvju rakstisks saskaņojums, ja 

objektu nepieciešams pieslēgt inženierkomunikācijām, 

kā arī saskaņojumu ar citām trešajām personām, kuru 

īpašumtiesības tiek skartas 

 

ja paredzēta mobilā reklāma: izvietojamo reklāmu 

skaitu; transportlīdzekļa valsts reģistrācijas numuru; 

transportlīdzekļa piekabes (puspiekabes) valsts 

reģistrācijas numuru, ja reklāmu plānots izvietot uz 

piekabes (puspiekabes). 

 

ja paredzēta tīkla reklāma: izvietojamo reklāmu 

skaitu; informācija par reklāmu ar vai bez piesaistes 

zemei 

 

 

 

Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada būvvalde ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks 

apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisko 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 

iekļautajām ziņām. 

 

 

  

Dokuments iesniegts uz _____________ lapām. 

 Apliecinu sniegtās informācijas pareizību: 

    Vārds, uzvārds ____________________________________ 

    Datums* _________________________________________ 

    Paraksts*_________________________________________ 



 

 

 

 

Piezīme: 

*Dokumenta rekvizītus "datums” un “paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

 

 

 

2. pielikums 

25.07. 2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 475 

“Par reklāmu, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās 

 un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

 

Talsu novada būvvaldei 

IESNIEGUMS  

REKLĀMAS OBJEKTA GRAFISKĀ DIZAINA MAIŅAI/  

REKLĀMAS ATĻAUJAS PAGARINĀŠANAI (atbilstošo pasvītrot) 

DATI PAR REKLĀMAS DEVĒJU 

Fiziskās personas vārds, uzvārds vai juridiskās 

personas nosaukums 

 

Fiziskās personas kods  

vai juridiskās personas reģistrācijas numurs 

 

Deklarētās dzīvesvietas vai  

juridiskā adrese; tālruņa numurs 

 

Elektroniskā pasta adrese  

DATI PAR REKLĀMU 

Reklāmas objekta nosaukums  

 

Saskaņotās reklāmas atļaujas numurs, datums, 

izvietošanas periods 

 

Reklāmas veids 
(atbilstošo atzīmēt) 

Reklāma vai izkārtne bez piesaistes zemei 

(konstruktīvā saistībā ar būvi) 

 

Reklāma vai izkārtne ar piesaisti zemei  

Mobilā reklāma  

Tīkla reklāma  

Saskaņotās reklāmas izvietošanas adrese 
(izņemot mobilo reklāmu) 

 

Reklāma izvietota uz: 

(atbilstošo atzīmēt) 

Talsu novada pašvaldības īpašuma  

Valsts īpašuma  

Privātīpašuma  

Īpašuma kadastra numurs/zemesgabala kadastra 

apzīmējums 

 

Reklāmas izvietošanas periods 
(izņemot izkārtni) 

 

Projekta autors, izstrādātājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa Nr., e-pasta 

adrese vai juridiskās personas nosaukums, tālruņa 

numurs., e-pasta adrese) 

 

Projekta īstenotājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa Nr., e-pasta 

adrese vai juridiskās personas nosaukums, tālruņa 

numurs., e-pasta adrese) 

 

DATI PAR REKLĀMAS NODEVAS MAKSĀTĀJU 

Fiziskās personas vārds, uzvārds vai juridiskās 

personas nosaukums 

 

Fiziskās personas kods  

vai juridiskās personas reģistrācijas numurs 

 

Elektroniskā pasta adrese rēķina nosūtīšanai  

Bankas rekvizīti  

 

PIELIKUMĀ, _______ lapas: 

Krāsains reklāmas projekts 

mērogā ar izmēriem, krāsu 

risinājumu, papildefektu 

raksturojumu un pielietojamo 

materiālu, tehnoloģiju 

aprakstu; 

ja reklāma tiek izvietota bez piesaistes zemei (konstruktīvā saistībā ar 

būvi): būves, uz kuras tiek izvietota reklāma, īpašnieka rakstiska 

piekrišana vai reklāmas devēja rakstisks apliecinājums, ka saņemta 

būves, valdītāja vai to pilnvarotas personas rakstiska piekrišana 

objekta izvietošanai, ja reklāmas objektu paredzēts izvietot uz citām 

personām piederoša nekustamā īpašuma 

 

https://m.likumi.lv/doc.php?id=292723


 

 

 

vizualizācija vides kontekstā  

un sekojoša informācija: 

reklāmai ar piesaisti zemei: noteiktā kārtībā sagatavots zemes 

vienības situācijas plāns ar zemes gabala robežām, kurā attēlota 

objekta uzstādīšanas vieta, norādot reklāmas atrašanās vietu zemes 

gabalā; reklāmas devēja rakstisku apliecinājums, ka saņemta zemes 

īpašnieka, valdītāja vai to pilnvarotas personas rakstiska piekrišana 

objekta izvietošanai, ja reklāmas objektu paredzēts izvietot uz citām 

personām piederoša nekustamā īpašuma; pievienots rakstisks 

saskaņojums ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, kā arī pieslēguma 

projekts un inženierkomunikāciju pārzinošo dienestu pārstāvju 

rakstisks saskaņojums, ja objektu nepieciešams pieslēgt 

inženierkomunikācijām, kā arī saskaņojumu ar citām trešajām 

personām, kuru īpašumtiesības tiek skartas 

 

ja paredzēta mobilā reklāma: izvietojamo reklāmu skaitu; 

transportlīdzekļa valsts reģistrācijas numuru; transportlīdzekļa 

piekabes (puspiekabes) valsts reģistrācijas numuru, ja reklāmu 

plānots izvietot uz piekabes (puspiekabes). 

 

ja paredzēta tīkla reklāma: izvietojamo reklāmu skaitu; informācija 

par reklāmu ar vai bez piesaistes zemei 

 

 

 Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada būvvalde ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks 

apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisko 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 

iekļautajām ziņām. 

 

 

  

Dokuments iesniegts uz _____________ lapām. 

 Apliecinu sniegtās informācijas pareizību: 

    Vārds, uzvārds ____________________________________ 

    Datums* _________________________________________ 

    Paraksts*_________________________________________ 

 

Piezīme: 

*Dokumenta rekvizītus "datums” un “paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

 

 

 



 

 

 

 

3. pielikums 

25.07. 2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 475 

“Par reklāmu, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās 

 un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

                          
   Talsu novada būvvaldei 

 

REKLĀMAS PROJEKTS 

 

REKLĀMAS OBJEKTA NOSAUKUMS 

 
 

Reklāmas devējs 
(Fiziskās personas vārds, uzvārds vai juridiskās 

personas nosaukums) 

 

Reklāmas objekta adrese  

Reklāmas projekta autors, izstrādātājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese vai juridiskās personas nosaukums,  

tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Projekta īstenotājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese vai juridiskās personas nosaukums, 

tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Saskaņotās reklāmas atļaujas numurs, 

datums, izvietošanas periods 
(tikai grafiskā dizaina maiņai) 

 

Būves, zemes īpašnieka, valdītāja vai pilnvarotās personas rakstiska piekrišana 

reklāmas/izkārtnes izvietošanai 

vai 

apliecinājums, ka saņemta būves, zemes īpašnieka, valdītāja vai pilnvarotās personas 

rakstiska piekrišana reklāmas/izkārtnes izvietošanai 
 

________________________

_ 

(fiziskās personas vārds, 

uzvārds vai juridiskās 

personas nosaukums) 

 

________________

_ 

(ieņemamais amats) 

 

________________

_ 

(paraksts) 

 

______________

_ 

(paraksta 

atšifrējums) 

 

________________

_ 

(datums) 

Reklāmas objekta projekts (grafiskais risinājums ar izmēriem, materiālu, papildefektu aprakstu u.c. informāciju) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://m.likumi.lv/doc.php?id=292723


 

 

 

 

 

Reklāmas objekta vizualizācija vidē (fotomontāža vai cita veida 3D attēls ar integrētu reklāmas objektu vidē) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 



 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.23 

“Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas 

kārtību Talsu novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts “Par 

reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un 

skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” izstrādāts 

saskaņā ar Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama 

atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu, Talsu novada 

pašvaldība ir izvērtējusi esošo situāciju reklāmu izvietošanas 

saskaņošanas un kontroles procesā. Dotajā periodā reklāmas 

izvietošanas kārtību Talsu novadā nosaka Talsu novada 

domes 2016.gada 11.augusta saistošie noteikumi Nr.16 “Par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. Ir 

secināts, ka nepieciešams veikt virkni uzlabojumu – 

jānosaka kārtība afišu un plakātu izvietošanai, jānosaka 

atbildīgās personas par reklāmas izvietošanas saskaņošanu 

un kontroli Talsu novadā, nepieciešams noteikt atbildību 

zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, jāprecizē 

iesniegumu paraugu veidlapas. Saistošo noteikumu projektā 

precizēti jēdzieni, pamatojoties uz normatīvo aktu 

aktuālajām redakcijām. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka, ka atbildība par Talsu novada 

domes saistošajos noteikumos "Par reklāmas, afišu un 

plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā" paredzēto prasību 

izpildi turpmāk būs Talsu novada būvvaldei. Saistošajos 

noteikumos noteikta atbildība zemesgabala vai būves, uz 

kuras izvietota reklāma, īpašniekiem vai tiesiskajiem 

valdītājiem par izvietotās reklāmas demontāžu un reklāmas 

vietas sakārtošanu, gadījumos, ja reklāmas devējs nav 

zināms vai nav sasniedzams. Precizētas un papildinātas 

būvvaldē iesniedzamo iesniegumu paraugu veidlapas un 

reklāmas projekts. Noteikumos noteiktas prasības skatlogu 

noformēšanai.  

https://m.likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p45


 

 

 

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada 

būvvalde. Projekts neparedz administratīvo procedūru 

palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols 
 

 

Dziedātāja - Osallivana  63237687 

nellija.dziedataja@talsi.lv 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 2. punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                     Nr.476 

 

Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada domes licencēšanas komisijas locekles 

I.Lāces 10.07.2019. iesniegums ar lūgumu atbrīvot no pienākumu pildīšanas Licencēšanas 

komisijā. Komisijas priekšsēdētāja D.Zeļģe lūdz licencēšanas komisijas locekles vietā 

apstiprināt J.Horsti, Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas iepirkuma speciālisti, kura 

nodrošina Licencēšanas komisijas tehnisko un juridisko apkalpošanu, datu uzskaiti, arhīva 

saglabāšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 

61.pantu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izteikt Talsu novada domes 2013. gada 20. jūnija lēmuma Nr. 422 „Par Talsu novada 

Licencēšanas komisiju” 4.punktu šādā redakcijā: 

„4. Komisijas locekle – Jana Horste (personas kods XXXXXX-XXXXX)”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Inārai Lācei; 

2. Janai Horstei; 

3. Talsu novada Licencēšanas komisijai; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 16, 3. punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                            Nr.477 

 

Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā 17.07.2019. saņemts Ilmāra Dekšņa iesniegums (reģ. Nr. 12-

3/4518) ar lūgumu atbrīvot I. Deksni no Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas. Ilmārs Deksnis par Talsu novada Sabiedriskās komisijas locekli 

ievēlēts ar Talsu novada domes 23.07.2009. lēmumu Nr.85. 

Izskatot Ilmāra Dekšņa iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Atbrīvot Ilmāru Deksni no Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
J. Apše 63232110 

jolanta.apse@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ilmāram Deksnim; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijai. 

 

 

mailto:jolanta.apse@talsi.lv


 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 4.punkts) 

Talsos  

  

25.07.2019. Nr.478 

  

Par Virbu sākumskolas nolikuma apstiprināšanu 

 

2019.gada 28.februārī pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.114 “Par Virbu 

pamatskolas reorganizāciju” ar 2019. gada 1. septembri. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Virbu sākumskolas nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 12.11.2009. lēmumu Nr.407 “Par Virbu 

pamatskolas nolikumu”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2019. gada 1. septembrī. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
U.Katlaps, 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Virbu pamatskolai, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr.478 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

 

Virbu sākumskolas 

NOLIKUMS 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Virbu sākumskola (turpmāk – iestāde) ir Talsu novada Domes (turpmāk – dibinātājs) 

dibināta izglītības iestāde vispārējās izglītības programmu īstenošanai. 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3. Iestādei ir atvasinātas publiskas personas statuss, tai ir zīmogs ar mazo valsts ģerboni. 

Skolai ir savs karogs. 

4. Iestādes adrese ir Skolas iela 1, Jaunpagasts, Virbu pagasts, Talsu novads, LV- 3292 un 

iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas ir: 

4.1. Skolas iela 1, Jaunpagasts, Virbu pagasts, Talsu novads; 

4.2. Torņu iela 21, Jaunpagasts, Virbu pagasts, Talsu novads,. 

5. Iestādes finanšu uzskaiti nodrošina Izglītības pārvaldes centralizētā grāmatvedība. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

6. Iestādes mērķis  ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un audzināšanas 

procesu, lai nodrošinātu pirmsskolas izglītojamo sagatavošanu un valsts pamatizglītības 

standartā noteikto izglītības mērķu sasniegšanu.  

7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība. 

8. Iestādes uzdevumi ir: 

8.1. nodrošināt kvalitatīvu attīstības vidi licencētās pirmsskolas izglītības programmās 

noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanai, atbilstoši izglītojamā spējām un sagatavot 

izglītojamos pamatizglītības apguves uzsākšanai; 

8.2. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas; 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

8.3. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 

personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 

integrācijai un izglītības turpināšanai; 

8.4.  izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 

karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un 

iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, 

vienlaikus motivējot mūžizglītībai; 

8.5. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

8.6. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 

vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 

Vienlaicīgi pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību 

aktos ietvertajiem cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, 

atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

8.7. sadarboties ar izglītojamo vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 

nodrošinātu izglītības ieguvi; 

8.8. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē; 

8.9.  racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

9. Iestāde var īstenot šādas izglītības programmas: 

9.1. pirmsskola izglītības programma (izglītības programmas kods 01011111); 

9.2. pamatizglītības pirmā posma (1.- 6. klase) programma (izglītības programmas kods 

11011111); 

9.3. speciālās pamatizglītības pirmā posma (1.-6. klase) programma izglītojamiem ar 

mācīšanās traucējumiem (izglītības programmas kods 11015611);  

9.4. speciālās pamatizglītības pirmā posma (1.-6. klase) programma izglītojamiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem (izglītības programmas kods 11015811). 

10. Iestāde var īstenot arī interešu izglītības, pedagogu profesionālās pilnveides un neformālās 

izglītības programmas, kuru finansēšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un dibinātājs. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

11. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un uz to pamata izdotie ārējie normatīvie akti, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 

kārtības noteikumi, Iestādes padomes reglaments, Pedagoģiskās padomes reglaments un 

citi dibinātāja un iestādes iekšējie normatīvie akti. 

12. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 

datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas, nosaka Ministru kabinets. 

13. Pirmsskolas izglītības pakāpē mācību satura apguvei katru nedēļu plāno rotaļnodarbības ar 

integrētu mācību saturu bērna fiziskai, psihiskai, sociālai attīstībai. Rotaļnodarbības var 

notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai individuāli. 

14. Pirmsskolas izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju 



 

 

 

 

un attieksmju vērtējumu izsaka mutvārdos, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos. 

15.  Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus 

vai citus bērna likumiskos pārstāvjus. 

16. Izglītojamo uzņemšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei un izglītojamo skaitu 

grupās nosaka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības noteikto kārtību. 

17. Izglītojamo uzņemšana un pārcelšana nākamajā klasē iestādē notiek Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

18. Iestādē var tikt organizētas pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 

apstiprinātu kārtību. 

19. Pamatizglītības programmas daļas apguvi apliecina liecība, ko izglītojamajiem izsniedz 

divas reizes gadā – pirmā semestra beigās un mācību gada beigās. 

20. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda, kuras ilgums ir 40 minūtes. 

Izņēmuma gadījumus ar rīkojumu nosaka skolas direktors. 

21. Izglītojamo ikdienas mācību sasniegumi tiek atspoguļoti elektroniskajā skolvadības 

sistēmā “E-klase”. 

22. Iestāde var piedāvāt izglītojamajiem brīvprātīgas mācību nodarbības ārpus obligātā 

mācību laika, kā arī iespējas brīvā laika pavadīšanai atbilstoši viņu interesēm. 

23. Ja izglītojamais, izņemot pirmsskolas vecuma bērnus, patvaļīgi atstājis iestādes 

telpas/teritoriju mācību stundu laikā un starpbrīžos, iestāde neatbild par izglītojamā 

veselību un dzīvību.  

24. Iestāde piedāvā konsultācijas un individuālās nodarbības īpaši talantīgiem izglītojamajiem 

un izglītojamajiem, kuriem nepieciešama palīdzība priekšmeta apguvē. 

25. Iestāde nosaka vienotu izglītojamo sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot valsts 

standartā noteikto. Pārbaudījumu grafiks tiek saskaņots ar iestādes direktoru ne retāk kā 

katra semestra sākumā. 

 

V. Izglītības iestādes vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

26. Iestādi vada izglītības iestādes direktors (turpmāk – direktors), kuru pieņem darbā un 

atbrīvo no darba dibinātājs. 

27. Direktora atbildība, tiesības un pienākumi noteikti darba līgumā un amata aprakstā, 

Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos. 

28. Direktora īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem direktora noteikts 

darbinieks. Direktora  prombūtnes laikā (atvaļinājums, darba nespēja vai komandējums) 

direktora pienākumus veic ar Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldības) 

izpilddirektora rīkojumu noteikts darbinieks. 

29. Direktors vada iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu 

īstenošanu. Direktors savu pilnvaru ietvaros lemj par iestādes intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu izlietošanu.  

30. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors. Direktors ir 

tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju 

veikšanu. 



 

 

 

 

31. Direktors, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem vērā 

Ministru kabineta noteikumos un Talsu novada pašvaldībā noteikto kārtību. 

32. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. Pedagoga tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

33. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

  

VI. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

34. Vispārīgās izglītojamā tiesības un pienākumi noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 

aktos. 

VII. Iestādes padome 

35. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes padomi.  

36. Iestādes padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un iestādes padomes 

reglaments, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod pati padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskā padome 

37. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes pedagoģisko 

padomi. 

38. Iestādes pedagoģiskās padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un 

pedagoģiskās padomes reglaments, ko izdod direktors. 

 

IX. Iestādes skolēnu pašpārvalde 

39. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā, skolēni pēc savas iniciatīvas un ar iestādes pedagogu un 

direktora atbalstu veido Skolēnu pašpārvaldi. 

40. Skolēnu pašpārvalde ir koleģiāla institūcija. Tās darbību nosaka skolēnu pašpārvaldes 

reglaments, ko izdod pašpārvalde, saskaņojot ar direktoru. 

 

X. Iestādes finansēšana 

41. Iestādes finansēšanas avotus nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un citi 

normatīvie akti. 

42. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

43. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

43.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

43.2. sniedzot maksas pakalpojumus dibinātāja noteiktajā kārtībā un apmērā; 

43.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

XI. Saimnieciskā darbība 

44. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, iestādes direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un 

fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem 

pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


 

 

 

 

45. Direktors ir tiesīgs slēgt telpu un inventāra nomas līgumus dibinātāja noteiktajā kārtībā un 

apmērā. 

46. Saimnieciskās darbības rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus iestāde var lietot materiāli 

tehniskās bāzes papildināšanai, telpu un inventāra atjaunošanai, teritorijas labiekārtošanai, 

kā arī pedagogu profesionālās pilnveides nodrošināšanai.  

 

 

XII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo aktu vai 

faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

47. Vadītājs izdod Iestādes iekšējos normatīvos aktus, kas nosaka detalizētāku iestādes 

pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, kā arī izglītojamo un 

darbinieku drošības un iestādes izglītojošās darbības īstenošanas kārtību. 

48. Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt direktoram. Direktora izdotu 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt dibinātājam. 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

49. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

50. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja, direktora vai iestādes 

padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs. 

 

XIV. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

51. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

XV. Noslēguma jautājumi 

52. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem iestāde kārto lietvedību (iestādes dokumentācija) un 

iestādes arhīvu. 

53. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu, kā arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas 

sistēmā atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas 

uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.  

54. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 

informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem. 

55. Iestāde savā darbībā ievēro spēkā esošos normatīvos aktus: 

55.1. attiecībā uz higiēnas normu un noteikumu ievērošanu; 

55.2. attiecībā uz pirmās palīdzības sniegšanas, ugunsdrošības, darba drošības un 

aizsardzības normu un noteikumu ievērošanu. 

56. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus vai 

uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   

 D.Karols  

 



 

 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 5.punkts) 

Talsos  

  

25.07.2019. Nr.479 

  

Par Upesgrīvas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

 

2019.gada 28.februārī pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.116 par Upesgrīvas 

internātpamatskolas nosaukuma maiņu ar 2019.gada 1.augustu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Upesgrīvas pamatskolas nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.09.2013. lēmumu Nr.612 “Par 

Upesgrīvas internātpamatskolas nolikumu”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2019. gada 1. augustā. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Upesgrīvas internātpamatskolai, Izglītības pārvaldei. 

 

 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr. 479 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

Upesgrīvas pamatskolas 

NOLIKUMS 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.Upesgrīvas pamatskola (turpmāk – iestāde) ir Talsu novada Domes (turpmāk – dibinātājs) 

dibināta izglītības iestāde vispārējās izglītības programmu īstenošanai. 

2.Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3.Iestādei ir atvasināta publiskas personas iestādes statuss, tai ir zīmogs ar mazo valsts 

ģerboni. Skolai ir savs karogs. 

4.Iestādes adrese ir „Upesgrīvas skola”, Uguņciems, Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-

3284, un iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas ir: 

4.1.„Upesgrīvas skola”, Uguņciems, Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3284 

4.2.Baznīcas laukums 5A, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

5.Izglītības iestāde, saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību, var nodrošināt internāta 

pakalpojumus. 

6.Izglītības iestādes finanšu uzskaiti nodrošina Izglītības pārvaldes centralizētā grāmatvedība. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

7.Iestādes mērķi ir: 

7.1.kvalitatīva izglītība labvēlīgā, drošā un mūsdienīgā vidē, kas sekmē ikviena skolēna 

izaugsmi; 

7.2.sagatavot izglītojamos praktiskam darbam un dzīvei sabiedrībā, kā arī veidot pamatu 

tālākai izglītībai; 

7.3.sekmēt izglītojamā atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, līdzcilvēkiem, savu tautu, 

Latvijas valsti. 

8.Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība. 

9.Iestādes uzdevumi ir: 

9.1.nodrošināt valsts speciālās izglītības mērķu un uzdevumu izpildi, īstenojot speciālās 

izglītības programmas; 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

9.2.radīt iespējas izglītojamajiem iegūt veselības stāvoklim, spējām un attīstības līmenim 

atbilstošu izglītību; 

9.3.nodrošināt skolēnu ar zināšanām un prasmēm, kas ir nepieciešamas personiskai 

izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai integrācijai un 

izglītības turpināšanai; 

9.4.veicināt skolēna pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību un 

izkopt veselīga dzīvesveida paradumus, vienlaikus nodrošinot pedagoģiski psiholoģisko 

un medicīnisko korekciju; 

9.5.sekmēt skolēna sociāli aktīvu attieksmi, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un 

kultūras savdabību; 

9.6.izkopt skolēna prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, motivēt mūžizglītībai un 

apzinātai karjeras izvēlei; 

9.7.sadarboties ar skolēna vecākiem, lai nodrošinātu izglītības ieguvi visiem skolēniem; 

9.8.izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas atbilstoši iestādes specifikai, skolēnu 

veselības stāvoklim un attīstības līmenim; 

9.9.racionāli izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

10.Iestāde var īstenot šādas izglītības programmas: 

10.1.Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (izglītības programmas kods 21015811); 

10.2.Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (izglītības programmas kods 

21015911); 

10.3.Profesionālās pamatizglītības programmu „Ēdināšanas pakalpojumi” 

(izglītības programmas kods 2281102 1); 

10.4.Profesionālās pamatizglītības programmu „Būvdarbi” (izglītības programmas 

kods 2258201 1); 

10.5.Profesionālās pamatizglītības programmu „Mājturība” (izglītības programmas 

kods 2281401 1). 

11.Iestāde var īstenot arī interešu izglītības, pedagogu profesionālās pilnveides un neformālās 

izglītības programmas, kuru finansēšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un dibinātājs. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

12.Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un uz to pamata izdotie ārējie normatīvie akti, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 

kārtības noteikumi, Iestādes padomes reglaments, Pedagoģiskās padomes reglaments un citi 

dibinātāja un iestādes iekšējie normatīvie akti. 

13.Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 

datumu, kā arī skolēnu brīvdienas nosaka Ministru kabinets. 

14.Skolēnu uzņemšana un pārcelšana nākamajā klasē iestādē notiek Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

15.Iestādē ir pagarinātās dienas grupas 1.-6.klašu skolēniem. To darbību nosaka iestādes 

izstrādāta kārtība, kādā organizējams darbs pagarinātajā dienas grupā. 



 

 

 

 

16.Skolēniem divas reizes gadā – 1.semestra beigās un mācību gada beigās, tiek izsniegtas 

liecības ar ierakstiem par skolēna mācību sasniegumiem. 

17.Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda, kuras ilgums ir 40 minūtes. 

Izņēmuma gadījumus ar rīkojumu nosaka skolas direktors. 

18.Skolēnu ikdienas mācību sasniegumi tiek atspoguļoti elektroniskajā skolvadības sistēmā 

“Mykoob”. 

19.Iestāde var piedāvāt skolēniem brīvprātīgas mācību nodarbības ārpus obligātā mācību 

laika, kā arī iespējas brīvā laika pavadīšanai atbilstoši viņu interesēm. 

20.Ja skolēns patvaļīgi atstājis iestādes telpas/teritoriju mācību stundu laikā un starpbrīžos, 

iestāde neatbild par skolēna veselību un dzīvību.  

 

V. Izglītības iestādes vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

21.Iestādi vada izglītības iestādes direktors (turpmāk – direktors), kuru pieņem darbā un 

atbrīvo no darba iestādes dibinātājs. 

22.Direktora atbildība, tiesības un pienākumi noteikti darba līgumā un amata aprakstā, 

Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos. 

23.Direktora īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem direktora vietnieks 

izglītības jomā vai cits direktora noteikts darbinieks. Direktora prombūtnes laikā 

(atvaļinājums, darba nespēja vai komandējums) direktora pienākumus veic ar Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk - Pašvaldības) izpilddirektora rīkojumu noteikts darbinieks. 

24.Direktors vada iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu 

īstenošanu. Direktors savu pilnvaru ietvaros lemj par iestādes intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu izlietošanu.  

25.Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors. Direktors ir 

tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju 

veikšanu. 

26.Direktors, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem vērā 

Ministru kabineta noteikumos un Talsu novada pašvaldībā noteikto kārtību. 

27.Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. Pedagoga tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

28.Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

  

VI. Skolēnu tiesības un pienākumi 

29.Vispārīgās skolēna tiesības un pienākumi noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

30.Skolēna pienākums ir ievērot normatīvajos aktos noteiktos pienākumus. 

 

VII. Iestādes padome 

31.Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes padomi.  

32.Iestādes padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un iestādes padomes 

reglaments, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod pati padome. 

 



 

 

 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskā padome 

33.Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes pedagoģisko 

padomi. 

34.Iestādes pedagoģiskās padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un 

pedagoģiskās padomes reglaments, ko izdod direktors. 

 

IX. Iestādes skolēnu pašpārvalde 

35.Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar skolēnu interesēm iestādē un līdzdarbotos iestādes 

darba organizēšanā, skolēni pēc savas iniciatīvas un ar iestādes pedagogu un direktora atbalstu 

veido Skolēnu pašpārvaldi. 

36.Skolēnu pašpārvalde ir koleģiāla institūcija. Tās darbību nosaka skolēnu pašpārvaldes 

reglaments, ko izdod pašpārvalde, saskaņojot ar direktoru. 

 

X. Iestādes finansēšana 

37.Iestādes finansēšanas avotus nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un citi 

normatīvie akti. 

38.Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

39.Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

39.1.ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

39.2.sniedzot maksas pakalpojumus dibinātāja noteiktajā kārtībā un apmērā; 

39.3.no citiem ieņēmumiem. 

 

XI. Saimnieciskā darbība 

40.Atbilstoši normatīvajiem aktiem, iestādes direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un 

fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem 

pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu. 

41.Iestādes direktors ir tiesīgs slēgt telpu un inventāra nomas līgumus dibinātāja noteiktajā 

kārtībā un apmērā. 

42.Saimnieciskās darbības rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus iestāde var lietot materiāli 

tehniskās bāzes papildināšanai, telpu un inventāra atjaunošanai, teritorijas labiekārtošanai, kā 

arī pedagogu profesionālās pilnveides nodrošināšanai.  

 

 

XII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo aktu vai 

faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

43.Iestāde patstāvīgi izstrādā un direktors izdod šādus iestādes iekšējos normatīvos aktus: 

43.1.darba kārtības noteikumus; 

43.2.iekšējās kārtības noteikumus; 

43.3.kārtību, kas nosaka nepiederošu personu uzturēšanos iestādē; 

43.4.pedagoģiskās padomes reglamentu; 

43.5.kārtību, kādā tiek vērtēti skolēnu mācību sasniegumi iestādē; 

43.6.darba drošības un citu drošības pasākumu nodrošināšanas noteikumus, kārtības un 

instrukcijas; 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


 

 

 

 

43.7.citus iekšējos normatīvos aktus (reglamenti, noteikumi un kārtības), kas nosaka 

detalizētāku iestādes pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, kā arī 

izglītojamo un darbinieku drošības un iestādes izglītojošās darbības īstenošanas kārtību. 

44.Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt direktoram. Direktora izdotu 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt dibinātājam. 

 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

45.Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

46.Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja, direktora vai iestādes 

padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs. 

 

XIV. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

47.Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

XV. Noslēguma jautājumi 

48.Saskaņā ar normatīvajiem aktiem iestāde kārto lietvedību (iestādes dokumentācija) un 

iestādes arhīvu. 

49.Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu, kā arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un 

aktualizēšanas kārtībai.  

50.Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 

informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem. 

51.Iestāde savā darbībā ievēro spēkā esošos normatīvos aktus: 

51.1.attiecībā uz higiēnas normu un noteikumu ievērošanu; 

51.2.attiecībā uz pirmās palīdzības sniegšanas, ugunsdrošības, darba drošības un 

aizsardzības normu un noteikumu ievērošanu. 

52.Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot skolēnu un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus vai uzaicināt 

citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   

 D.Karols  

 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 6.punkts) 

Talsos  

  

25.07.2019. Nr.480 

  

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. lēmumu Nr. 374 “Par Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Pīlādzītis”, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

 

PIELIKUMS 

 Talsu novada domes 25.07.2019. 

lēmumam Nr.480 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 
NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” (turpmāk tekstā – Iestāde) ir Talsu novada 

domes (turpmāk – Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde.  

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī Dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3. Iestādei ir atvasinātas publiskas personas iestādes statuss, tai ir savs zīmogs un simbolika. 

4. Iestādes finanšu uzskaiti nodrošina Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) 

Izglītības pārvaldes centralizētā grāmatvedība. 

5. Iestādes izglītības programmas īstenošanas vieta un adrese ir 1.Maija iela 28, Talsi, Talsu 

novads, LV – 3201. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

 

6. Iestādes mērķis ir organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, nodrošinot 

izglītojamajiem iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei, veicinot viņu vispusīgu un 

harmonisku attīstību, ievērojot viņu vajadzības, intereses, spējas , pieredzi un veidojot 

vērtībās balstītu ieradumus;  

7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša, attīstoša un audzinoša darbība. 

8. Iestādei ir šādi uzdevumi: 

8.1. īstenot pirmsskolas izglītības programmu, organizēt mācību un audzināšanas 

darbu, izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot 

izglītojamo personības daudzpusīgu veidošanos un veselības nostiprināšanu ; 

8.2. sekmēt izglītojamo pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu 

un gribas attīstību, saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 



 

 

 

 

8.3. attīstīt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos 

izglītojamajiem pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un valsti; 

8.4. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

8.5. sadarboties ar izglītojamo vecākiem vai citiem viņu likumiskajiem pārstāvjiem; 

8.6. racionāli un efektīvi izmantot Iestādei piešķirtos finanšu, materiālos un 

personāla resursus. 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 

 

9. Iestāde īsteno licencētu vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods – 

01011111). 

10. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

11.  Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi normatīvie akti, Dibinātāja, Pašvaldības un Iestādes izdotie iekšējie 

normatīvie akti. 

12. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot  vienmērīgu 

slodzi. 

13. Izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz 7 gadu vecumam. Izglītības 

programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

gadījumos. 

14. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 

attīstībai tiek plānotas katru nedēļu. 

15. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un 

attieksmju vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņu 

darbībā un sasniegumos. 

16. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņu 

vecākus. 

17. Izglītojamo uzņemšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei un izglītojamo skaitu 

grupās nosaka saskaņā ar Pašvaldības noteikto kārtību. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

18. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. 

 

VI. Darbinieku tiesības un pienākumi 

 

19. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem un atbrīvo no darba Dibinātājs normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā. 

20. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām. 



 

 

 

 

21. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, Fizisko 

personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. Vadītāja tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē  darba līgums un amata apraksts. 

22. Vadītāja īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem vadītāja vietnieks vai 

cits vadītāja noteikts darbinieks. Vadītāja ilglaicīgas prombūtnes laikā (atvaļinājums, 

darba nespēja vai komandējums) Vadītāja pienākumus veic ar Pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu noteikts darbinieks. 

23. Vadītājs vada Iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu 

īstenošanu. Vadītājs savu pilnvaru ietvaros lemj par Iestādes intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu izlietošanu. 

24. Vadītājs, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem vērā 

Ministru kabineta noteikumos un Pašvaldībā noteikto kārtību. 

25. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes 

darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu. 

26. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, Darba likumā un citos 

normatīvos aktos, darba līgumā un amata aprakstā. 

27. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā un citos normatīvos aktos, 

darba līgumā un amata aprakstā. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

28. Vadītājam ir pienākums nodrošināt Iestādes padomes izveidošanu un darbību. Izglītības 

iestādes vadītājs vienu reizi mācību gadā sniedz padomei atskaiti par izglītības procesu un 

tā rezultātiem Iestādē, kā arī par Iestādes darba organizācijas apstākļiem.  

29. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums un tā darbojas saskaņā ar Iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko saskaņojot ar vadītāju, izdod Iestādes 

padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

30. Iestādes Pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

31. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs. 

 

IX. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

 

32. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti. 

33. Iestādi finansē tās Dibinātājs. Valsts un Pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

34. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

34.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

34.2. sniedzot maksas pakalpojumus Dibinātāja noteiktajā kārtībā; 

34.3. no citiem ieņēmumiem Dibinātāja noteiktajā kārtībā. 

 

 

 



 

 

 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

35. Apstiprinātā budžeta ietvaros Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā 

saskaņā ar normatīvajos aktos, Dibinātāja lēmumos, Pašvaldības rīkojumos un šajā 

nolikumā noteikto. 

36. Iestāde nodrošina ēdināšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, Vadītājs ir tiesīgs slēgt līgumus par dažādu 

Iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības 

programmu īstenošanai Pašvaldības noteiktajā kārtībā.  

38. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta Iestādes ēku, būvju un teritorijas 

apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo 

aktu vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

 

39. Vadītājs izdod Iestādes iekšējos normatīvos aktus, kas nosaka detalizētāku iestādes 

pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, kā arī izglītojamo un 

darbinieku drošības un iestādes izglītojošās darbības īstenošanas kārtību. 

40. Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Vadītājam. Vadītāja izdotu 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Dibinātājam. 

 

XII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

41. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā Iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs. 

42. Grozījumus Iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja, vadītāja vai Iestādes padomes 

priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina Dibinātājs. 

 

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

43. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

XIV. Citi noteikumi 

 

44. Iestāde veic dokumentu un arhīvu pārvaldību normatīvajos aktos un Dibinātāja noteiktā 

kārtībā. 

45. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistika pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā. 

46. Iestāde nodrošina nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, t. 

sk., fizisko personu datu apstrādi. 

47. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 

aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību Iestādē. 

48. Iestāde nodrošina izglītojamo drošību Iestādē un tās organizētajos pasākumos atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, t. sk., attiecībā uz higiēnas, ugunsdrošības, 

elektrodrošības, darba aizsardzības un civilās aizsardzības noteikumu ievērošanu. 

49. Iestāde ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, t. sk., 

organizējot izglītojamo un darbinieku profesionālās pieredzes apmaiņu un atsevišķu 

nodarbību vadīšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
  (PROTOKOLS Nr.16, 7.punkts) 

Talsos  

 

 

25.07.2019.                      Nr.481 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.2 

smilts – grants un smilts atradnei “Mežabētas” termiņa pagarināšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Krauzers”, reģistrācijas Nr. 40003421968, 

juridiskā adrese: “Jaunkrūzas”, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV-3280, iesniegums 

(reģistrēts 13.05.2019. ar Nr. 12-11/2862) ar lūgumu pagarināt Talsu novada pašvaldības 

2012. gada 27. septembrī izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.2 

smilts – grants un smilts atradnei “Mežabētas”. 

Talsu novada pašvaldība 2012. gada 27. septembrī SIA “Krauzers” izsniedza bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.2 smilts – grants un smilts atradnei 

“Mežabētas” (Talsu novada domes 2012. gada 27. septembra lēmums Nr. 677 “Par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Krauzers”). Atļauja Nr.2 ir 

derīga līdz 2022. gada 27. maijam. Valsts vides dienests 2019. gada 24. aprīlī ir pieņēmis 

lēmumu Nr. CS19VL0065 par grozījumiem derīgo izrakteņu atradnes pasē un lēmumu Nr. 

CS19VL0066 par grozījumiem derīgo izrakteņu ieguves limitā. Minētie grozījumi paredz 

pagarināt smilts – grants un smilts atradnes “Mežabētas” atradnes pases un Limita derīguma 

termiņu līdz 2037. gada 27. maijam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, ,  likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 9.panta 

pirmās daļas 5.punktu, 06.09.2011. Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība”, Valsts vides dienesta 24.04.2019. lēmumu Nr. CS19VL0066 un saskaņā ar Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 15.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt SIA “Krauzers”, reģistrācijas Nr. 40003421968, 2012. gada 27. septembrī 

izsniegtās bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2 un zemes dzīļu 

izmantošanas nosacījumu smilts - grants un smilts atradnei “Mežabētas”, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 88720160003, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Mežabētas”, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā, termiņu līdz 2037. gada 27. maijam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 

 

 

 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

SIA “Krauzers”, “Jaunkrūzas”, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV-3280; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 8.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                       Nr.482 

 

Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Nr.10/21-21 smilts - grants un smilts atradnei “Stende” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts A/S “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 

40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, iesniegums (reģistrēts 

09.07.2019. ar Nr. 12-11e/4319) ar lūgumu veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas Nr. 10/21-21 2. pielikumā, aizstājot derīgo izrakteņu ieguves limita laukuma 

izvietojuma plānu ar bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas laukuma izvietojuma 

plānu. 

Talsu novada pašvaldība 2019. gada 2. aprīlī A/S “Latvijas valsts meži” izsniedza 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.10/21-21 smilts – grants un smilts 

atradnei “Stende” (Talsu novada domes 2019. gada 14. marta lēmums Nr. 193 “Par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu A/S “Latvijas valsts meži”).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 

06.09.2011. Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” un saskaņā ar Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 15.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Izteikt Talsu novada pašvaldības 2019. gada 2. aprīļa bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas Nr. 10/21-21 2. pielikumu jaunā redakcijā (jaunā redakcija pievienota 

pielikumā). 

2.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones iela 1A, 

Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 

 



 

 

 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

A/S „Latvijas valsts meži”, Boju muzejs, Bojas, Kazdangas pagasts, Aizputes novads, LV-3456; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 10/21-21 

 

Smilts - grants un smilts atradnes “Stende” robežas un bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas Nr. 10/21-21 laukuma robežpunktu izvietojuma plāns 

 

 
Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 9.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                      Nr.483 

 

Par grozījumu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Nr. 9/21-21 smilts - grants un smilts atradnei “Ķeikas II” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts A/S “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 

40003466281, juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, iesniegums (reģistrēts 

09.07.2019. ar Nr. 12-11e/4319) ar lūgumu veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas Nr. 9/21-21 2. pielikumā, aizstājot derīgo izrakteņu ieguves limita laukuma 

izvietojuma plānu ar bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas laukuma izvietojuma 

plānu. 

Talsu novada pašvaldība 2019. gada 2. aprīlī A/S “Latvijas valsts meži” izsniedza 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 9/21-21 smilts – grants un smilts 

atradnei “Ķeikas II” (Talsu novada domes 2019. gada 14. marta lēmums Nr. 192 “Par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu A/S “Latvijas valsts meži”).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 

06.09.2011. Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” un saskaņā ar Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 15.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Izteikt Talsu novada pašvaldības 2019. gada 2. aprīļa bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas Nr. 9/21-21 2. pielikumu jaunā redakcijā (jaunā redakcija pievienota 

pielikumā). 

2.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones iela 1A, 

Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 

 



 

 

 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

A/S „Latvijas valsts meži”, Boju muzejs, Bojas, Kazdangas pagasts, Aizputes novads, LV-3456; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601. 
 

 

 

 



 

 

 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 9/21-21 

 

Smilts - grants un smilts atradnes “Ķeikas II” robežas un bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 9/21-21 laukuma robežpunktu izvietojuma plāns 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 10.punkts) 

Talsos  

25.07.2019.                                     Nr.484 

 

Par parāda dzēšanu SIA “ŠlāgerTV” 

 

2017.gada 20.jūnijā Talsu novada pašvaldības Talsu novada kultūras, sporta un 

tūrisma centrs noslēdza nomas līgumu Nr. NL 49/2017 ar SIA “ŠlāgerTV” par Sauleskalna 

brīvdabas estrādes Jaunatnes ielā 1A, Talsos, nomu Nacionālā teātra aktieru ansambļa 

“Greizais ratiņš” koncerta “Kur tad ir tā saule…?”  organizēšanai 2017.gada 8.jūlijā. Kopējā 

nomas maksa 150,00 EUR. 

Līguma 3.3.punkts nosaka, ka nomas maksa tiek samaksāta piecu darba dienu laikā 

pēc rēķina piestādīšanas. Apmaksa netika veikta. 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “ŠlāgerTV”, reģistrācijas Nr. 40103401046, 2018.gada 26.septembrī izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2018/193.KRL32). 

Civillikuma 1405.pants nosaka, ka, lai darījumam būtu tiesīgs spēks, ir vajadzīgs, lai 

tā dalībniekiem būtu tiesībspēja un rīcībspēja šā darījuma taisīšanai; pretējā gadījumā 

darījums nav spēkā. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktā noteikts, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, izslēdz no uzskaites [..]. 

SIA “ŠlāgerTV” uz 2018.gada 26.septembri bija parādā Talsu novada pašvaldībai 

150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro un 00 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Civillikuma 1405.pantu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 18.07.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst likvidētajai SIA “ŠlāgerTV”, reģistrācijas Nr. 40103401046, parādu 150,00 

EUR par neizpildītajām 2017.gada 20.jūnija līguma Nr. 49/2017 saistībām par 

Sauleskalna brīvdabas estrādes nomu no Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma 

centra 2017.gada 8.jūlijā. 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda 

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                   D.Karols 



 

 

 

 

 
Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 
 



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

      TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 12.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.            Nr.485 

 

Par izmaksu pieaugumu 

projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu 

atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana”  

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā 

laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana” 

ar apstiprinātām kopējām projekta attiecināmajām izmaksām 19 856,11 EUR, no tām 

publiskais finansējums 17 870,50 EUR un pašvaldības 10 % līdzfinansējums 1 985,61 EUR. 

29.03.2018. saņemts avanss – 3 574,10 EUR. 

Projektā paredzēta telpu atjaunošana Skolas ielā 1A, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

apliecinājuma kartes izstrāde un būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšana, kā arī inventāra 

iegāde – televizors, portatīvais dators ar programmatūru, nodarbību telpu aprīkojums (5 galdi, 

2 plaukti, 10 krēsli). Projekta īstenošanas laiks līdz 2020. gada 27. februārim. 

Projektā 25.09.2018. iegādāts portatīvais dators Lenovo THinkPad E580 i3-8130u par 

653,34 EUR, ieskaitot PVN 21%, kas apmaksāts no saņemtā avansa summas. 

14.02.2019. Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 76 “Par izmaksu pieaugumu 

projekta “Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana 

un dažādošana” ietvaros” atbalstīt projekta Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana” 

ieviešanas izmaksu pieaugumu 3 088,00 EUR apmērā. Izmaksu pieaugums radies, noslēdzot 

līgumu par apliecinājuma kartes izstrādi. Projekta kopējās izmaksas 22 944,10 EUR, ieskaitot 

PVN 21%.  

Projekta ietvaros no pašvaldības budžeta apmaksāta paskaidrojuma raksta izstrāde par   

3 388,00 EUR, ieskaitot PVN 21%, tai skaitā 3088,00 EUR neattiecināmās izmaksas un 

300,00 EUR projektā attiecināmās izmaksas. 

Projekta ietvaros 28.05.2019. veikta iepirkumu procedūra par telpu atjaunošanu Brīvā 

laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrā Pastendē. Iepirkumā tika saņemti 2 piedāvājumi. 

Izvērtējot iesniegto piedāvājumu iesniegto dokumentāciju un cenas, zemākās cenas 

piedāvātājam tika konstatēts Nekustamā īpašuma nodokļa parāds, kas pārsniedz PIL 9. panta 

astotās daļas 2. punktā noteikto. Komisija 02.07.2019. pieņēma lēmumu, ka līguma slēgšanas 

tiesības tiek piešķirtas piedāvājumam ar cenu 22 974,05 EUR, neieskaitot PVN 21%. Kopējā 

summa telpu atjaunošanai ieskaitot PVN 21% ir 27 798,60 EUR. 

Sākotnēji projektā telpu atjaunošanai plānoti 17 977,85 EUR, ieskaitot PVN 21%. 

Noslēdzoties iepirkuma procedūrai, telpu atjaunošanas izmaksas palielinās par 9 820,75 EUR. 



 

 

 

 

Lai precizētu projekta kopējās izmaksas, nepieciešams domes lēmums par izmaksu 

pieauguma atbalstīšanu. Kopējās projekta izmaksas 32 764,85, ieskaitot PVN 21%.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-2 “Izglītība” rīcības virzienu i-2-9 

“Talsi – reģiona līmeņa centrs darbam ar jauniešiem” rīcību i-2-9-3 “Līdzdalība nacionālā un 

starptautiskā līmeņa aktivitātēs, atbalsts jaunatnes infrastruktūras attīstībā un pilnveidošanā”,  

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 15.07.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

18.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta Nr. 18-08AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana” izmaksu 

pieaugumu par 9 820,75 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti divdesmit euro, 75 centi). 

2. Atbalstīt projekta Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana” kopējās 

projekta izmaksas 32 764,85 (trīsdesmit divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit četri 

euro, 85 centi), ieskaitot PVN 21%. Kopējās projekta izmaksas sastāv no 17 870,50 

EUR (septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit euro, 50 centi)  publiskā 

finansējuma un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējuma 14 894,36 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši astoņi simti deviņdesmit četri euro, 36 centi), no tā 

12 908,75 EUR (divpadsmit tūkstoši deviņi simti astoņi euro, 75 centi) neattiecināmās 

izmaksas un pašvaldības līdzfinansējums 10% no projekta attiecināmajām izmaksām    

1 985,61 EUR (viens tūkstotis deviņi simti astoņdesmit pieci euro, 61 cents). 

3. Nodrošināt projekta Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana” 

priekšfinansēšanu un līdzfinansēšanu 25 149,41 EUR (divdesmit pieci tūkstoši  viens 

simts četrdesmit deviņi euro, 41 cents) no pašvaldības budžeta, tai skaitā 11 806,36 

EUR (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti seši euro, 36 centi) - neattiecināmās izmaksas 

telpu remontam 9 820,75 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 10% no attiecināmajām 

izmaksām 1 985,60 EUR, apmērā no Ģibuļu pagasta pārvaldes budžeta: 

3.1. 2019.gada pamatbudžetā apstiprinātā finansējuma prioritārajām vajadzībām 

ietaupījuma 1500,00 EUR apmērā; 

3.2. 2019.gada pamatbudžetā apstiprinātā darba algas fonda ietaupījuma 5052,00 

EUR apmērā, tai skaitā no Ģibuļu pagasta pārvaldes (01.106) darba algas fonda 

904,00 EUR, mājokļu apsaimniekošanas (06.103) 918,00 EUR, vides 

apsaimniekošanas (05.6061) 1600,00 EUR, Pastendes bibliotēkas (08.2111) 

1630,00 EUR; 

3.3. nekustamā īpašuma atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas 5254,36 EUR. 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 



 

 

 

 

 

Didžus 63237578 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 13.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                                           Nr.486 

 

 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Laidzes pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/71, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/4261) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 19 000,00 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70 

procentu daļas virsmas atjaunošanas darbiem pašvaldības autoceļam “Bedrītes – Magoņu 

iela” (būves kadastra apzīmējums 8868 012 0168 001). 

Laidzes pagasta pārvalde informē, ka pamatojoties uz 2019.gada 13.jūnijā izsludinātā 

iepirkuma ID Nr. TNP 2019/63  “Laidzes pagasta autoceļa “Bedrītes – Magoņu iela” virsmas 

atjaunošana”, un 2019.gada 2.jūlijā Iepirkuma komisijas pieņemtā lēmuma rezultātiem, kurā 

tika iesniegts viens pretendenta piedāvājums, Iepirkumu komisija līguma slēgšanas tiesības 

piešķir SIA “Talce” par kopējo summu 40 999,43 EUR (ieskaitot PVN).  

Laidzes pagasta pārvalde projekta realizāciju plāno finansēt no vairākiem finanšu 

avotiem: 

1) Laidzes pagasta pārvaldei piešķirtajiem prioritāšu līdzekļiem 11 072,83 EUR 

ieskaitot PVN; 

2)  Laidzes pagasta speciālā budžeta ceļa fonda līdzekļiem 10 926,60 EUR ieskaitot 

PVN; 

3) no nekustamās mantas atsavināšanas finanšu līdzekļiem 70% daļas 19 000,00 EUR 

ieskaitot PVN. 

Pašvaldības autoceļu galvenokārt izmanto pagasta iedzīvotāji un autovadītāji, jo tas ir 

īsākais ceļš no Talsu apvedceļa līdz Talsu pilsētai.  Pašvaldības ceļa posmā ir diezgan blīva 

apbūve, esošais grants segums sausos laika apstākļos pastiprināti put, apgrūtinot vietējo 

iedzīvotāju ikdienas dzīvi. Esošais autoceļa grants segums ir nolietojies un tā biezums 

nenodrošina brauktuves nestspēju, grants segumā pastiprināti veidojas bedres un nelīdzenumi. 

Laidzes pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, kas 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 



 

 

 

 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei). 

Laidzes pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) par 

nekustamajiem īpašumiem un tās sadalījums ir sekojošs: “Saulgrieži”-3, Laidzes pag., Talsu 

nov. 498,00 EUR, “Niedres”-5, Laidzes pag., Talsu nov., 467,00 EUR, “Auziņas”, Laidzes 

pag., Talsu nov., 735,00 EUR, “Maisi”, Laidzes pag., Talsu nov. 4190,00 EUR, “Jāņkalni 1”-

1, Laidzes pag., Talsu nov. 2093,00 EUR, “Jasmīni”-1, Laidzes pag., Talsu nov. 876,00 EUR, 

“Zvejas”-1, Laidzes pag., Talsu nov., 3045,00 EUR, “Rūsas”, Laidzes pag., 5748,00 EUR, 

“Veckalniņi”, Laidzes pag., Talsu nov. 4865,00 EUR, “Pagastmāja”, Laidzes pag., Talsu nov. 

14 203,00 EUR, “Augļudārzs 24”, Laidzes pag., Talsu nov. 646,00 EUR, “Augļudārzs 23”, 

Laidzes pag., Talsu nov., 667,00 EUR, “Odiņi”-2, Laidzes pag., Talsu nov. 70,00 EUR, 

“Pirts”, Laidzes pag., Talsu nov., 1803,00 EUR, “Bungas”, Laidzes pag., Talsu nov., 1830,00 

EUR, “Raudiņas”, Laidzes pag., Talsu nov. 3742,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes 31.01.2019. lēmumu Nr.54 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets”, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada domes 18.07.2019. 

Finanšu komitejas lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Laidzes pagasta pārvaldei 19 000,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši 

euro un 00 centi), tai skaitā PVN, virsmas atjaunošanas darbiem pašvaldības autoceļam 

“Bedrītes – Magoņu iela”, kadastra numurs 8868 012 0168.  

2. Finansējumu 19 000,00 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Laidzes pagastā 70 procentu daļas. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1.,2. punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Laidzes pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 
 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 14.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                                           Nr.487 

 

 

Par Talsu pamatskolas telpu nomas maksu noteikšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā 26.06.2019. saņemts Talsu pamatskolas iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/3961) ar lūgumu apstiprināt nomas maksas 

Talsu pamatskolas telpām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt Talsu pamatskolas ēkai Gaismas iela 1, Talsi, Talsu nov., būves kadastra 

apzīmējums 8801 010 0121 001, telpu nomas maksas, neieskaitot PVN (aprēķins 1. 

pielikumā): 

1.1. visām telpām par 1 m² - 2,88 EUR/mēnesī; 

1.2. visām telpām par 1 m² - 0,02 EUR/stundā; 

1.3. par telpām Nr.001-1, Nr.001-2, Nr.001-3, Nr.001-4  – 86,35 EUR/mēnesī; 

1.4. par telpām Nr.009-2, Nr.009-1 – 0,59 EUR/stundā; 

1.5. telpai Nr.009-14 – 0,62 EUR/stundā; 

1.6. telpai Nr.009-10 – 3,10 EUR/stundā. 

2. Noteikt Talsu pamatskolas ēkai Gaismas iela 2A, Talsi, Talsu nov., būves kadastra 

apzīmējums 8801 010 0129 002 001, telpu nomas maksas, neieskaitot PVN (aprēķins 

2.pielikumā): 

2.1. telpai Nr.4 – 1,30 EUR/stundā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

   

      

Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdinaa@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

mailto:ilze.lagzdinaa@talsi.lv


 

 

 

 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Izglītības pārvaldei; 

4. Talsu pamatskolai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1.Pielikums  

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr. 487 

 

Nomas objekts - Talsu pamatskola, Gaismas iela 1, Talsi, Talsu nov. 

Būves kadastra apzīmējums 8801 010 0121 001 

   

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas objekts 

(m²) - (Talsu pamatskolas maksimāli iespējamā iznomājamā platība) 1145.6 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1 

NM 1m² bez PVN (nomas maksa mēnesī bez PVN) 2.88 

  1m² ar PVN 3.48 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 1 kvm 2.88 

Tizm Tiešās izmaksas 36366.20 

A 

Nekustamā īpašuma uzturēšana (apsaimniekošana, inženierkomunikāciju 

apkope, iekšējā apkope, iekšējā uzkopšana un tā nekustamā īpašuma 

uzturēšanai nepieciešamās zemes vienības vai tās daļas sanitārā uzkopšana, kurā 

atrodas nomas objekts) plānotās izmaksas, kā arī plānotās materiālu un ātri 

nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kas rodas nekustamā īpašuma 

iznomātājam attiecīgā nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši 

iesaistītā personāla plānoto atlīdzību (ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu un 

viņu darba laiku iznomājamā objektā gadā) saistītās izmaksas. 

Apsaimniekošanas pamata pakalpojumus nodrošina vai organizē iznomātājs: 33486.74 

t.sk. EKK 1000  Apkopēju atlīdzība 27746.52 

EKK 2244  Mega Sargs apsardze, Lindstrom paklāji 1466.22 

EKK 2351  Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 4274.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma summa 

gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un tam pieguļošās 

teritorijas sanitārajā kopšanā 0 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A komponentē. Tie nedrīkst 

pārsniegt 2,5 procentus no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas 

vērtības gadā 0 

Zn 

zemes nomas maksa gadā, ja nomas objekts atrodas uz citam īpašniekam 

piederošas zemes 0 

  citas izmaksas (ēkas, kurā atrodas nomas objekts, nolietojums gadā) 2879.46 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 2.80 

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas preču 

izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem (izņemot sētnieku, 

apkopēju un cita tieši iesaistītā personāla atlīdzību), pamatlīdzekļu nolietojuma 

summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas nav iekļauti nekustamā īpašuma 

tiešo izmaksu aprēķinā, kur atrodas nomas objekts (uz nomu attiecināmie 

izdevumi + pamatlīdzekļu nolietojums): 28270.99 

t.sk. EKK 1000  Administrācijas darbinieku atlīdzība 14002.32 

EKK 2210  Interneta, pasta, sakaru pakalpojumi 335.40 

EKK 2239  Pārējie administratīvie izdevumi 750.00 

EKK 2243  Iekārtu, inventāra remonts 19.25 

EKK 2251  Informācijas sistēmas uzturēšana 102.40 

EKK 2264  Iekārtu noma - Venden noma 180.00 

EKK 2279  Pārējie iepriekš neklasificētie pakalpojumu veidi 15.00 

EKK 2311  Biroja preces 140.40 



 

 

 

 

Pamatlīdzekļu nolietojums, izņemot ēku, kurā atrodas nomas objekts 12726.22 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu  

(neiekļaujot nedrošo parādu izmaksas) - (administrācijas atalgojums/(viss darba 

algas fonds-apkopēju atalgojums)) 0.228429 

Kpl 

iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā iznomājamā 

platība: 2310.1 

t.sk. Talsu pamatskolas ēka, 88010100121001, inv.Nr.001 1985.5 

  Pagrabs, 88010100129008, inv.Nr.002 26.4 

  Malkas šķūnis, 88010100129003, inv.Nr.003 150.0 

  Noliktava dārzā, 88010100129006, inv.Nr.004 13.6 

  Šķūnis, 88010100129007, inv.Nr.005 11.2 

  Talsu pamatskolas Jaunā darbnīca, 88010100129002, inv.Nr.007 123.4 

    

Stundas izmaksas aprēķins par vienu m2 (EUR bez PVN): viena m2 izcenojums mēnesī 

- 2.88 EUR, vidējais dienu skaits - 21 diena mēnesī, stundu skaits - 8 stundas dienā.  

Aprēķins: 2.88/21/8 

0.02 

 

Sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 

 

Maurere 63222258 

ilze.maurere@talsi.lv 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

2.Pielikums  

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr. 487 

 

 

 

  
 

Nomas objekts - Talsu pamatskola, Gaismas iela 2A, Talsi, Talsu nov. 

Būves kadastra apzīmējums 8801 010 0129 002 

   

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas objekts (m²) 

- (Talsu pamatskolas Jaunā darbnīcas iznomājamā platība) 123.4 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1 

NM 1m² bez PVN (nomas maksa mēnesī bez PVN) 4.35 

  1m² ar PVN 5.26 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 1 kvm 4.35 

Tizm Tiešās izmaksas 6186.06 

A 

Nekustamā īpašuma uzturēšana (apsaimniekošana, inženierkomunikāciju apkope, 

iekšējā apkope, iekšējā uzkopšana un tā nekustamā īpašuma uzturēšanai 

nepieciešamās zemes vienības vai tās daļas sanitārā uzkopšana, kurā atrodas 

nomas objekts) plānotās izmaksas, kā arī plānotās materiālu un ātri nolietojamā 

inventāra izmaksas gadā, kas rodas nekustamā īpašuma iznomātājam attiecīgā 

nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā personāla 

plānoto atlīdzību (ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu un viņu darba laiku 

iznomājamā objektā gadā) saistītās izmaksas. Apsaimniekošanas pamata 

pakalpojumus nodrošina vai organizē iznomātājs: 6152.68 

t.sk. EKK 1000  Apkopēju atlīdzība 5208.3 

EKK 2244  Mega Sargs apsardze, Lindstrom paklāji 565.38 

EKK 2351  Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 379 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma summa 

gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un tam pieguļošās 

teritorijas sanitārajā kopšanā 0 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A komponentē. Tie nedrīkst 

pārsniegt 2,5 procentus no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas 

vērtības gadā 0 

Zn 

zemes nomas maksa gadā, ja nomas objekts atrodas uz citam īpašniekam 

piederošas zemes 0 

  citas izmaksas (ēkas, kurā atrodas nomas objekts, nolietojums gadā) 33.38 

Nizm Netiešās izmakas uz vienu kvadrātmetru gadā 2.04 

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas preču 

izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem (izņemot sētnieku, apkopēju 

un cita tieši iesaistītā personāla atlīdzību), pamatlīdzekļu nolietojuma summa 

gadā un citi plānotie izdevumi, kas nav iekļauti nekustamā īpašuma tiešo izmaksu 

aprēķinā, kur atrodas nomas objekts (uz nomu attiecināmie izdevumi 

+pamatlīdzekļu nolietojums): 28270.99 

t.sk. EKK 1000  Administrācijas darbinieku atlīdzība 14002.32 

EKK 2210  Interneta, pasta, sakaru pakalpojumi 335.4 

EKK 2239  Pārējie administratīvie izdevumi 750 

EKK 2243  Iekārtu, inventāra remonts 19.25 

EKK 2251  Informācijas sistēmas uzturēšana 102.4 

EKK 2264  Iekārtu noma - Venden noma 180 



 

 

 

 

EKK 2279  Pārējie iepriekš neklasificētie pakalpojumu veidi 15 

EKK 2311  Biroja preces 140.4 

Pamatlīdzekļu nolietojums, izņemot ēku, kurā atrodas nomas objekts 12726.22 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu  (neiekļaujot 

nedrošo parādu izmaksas) - (administrācijas atalgojums/(viss darba algas fonds-

apkopēju atalgojums)) 0.167019 

Kpl 

iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā iznomājamā 

platība: 2310.1 

t.sk. Talsu pamatskolas ēka, 88010100121001, inv.Nr.001 1985.5 

  Pagrabs, 88010100129008, inv.Nr.002 26.4 

  Malkas šķūnis, 88010100129003, inv.Nr.003 150.0 

  Noliktava dārzā, 88010100129006, inv.Nr.004 13.6 

  Šķūnis, 88010100129007, inv.Nr.005 11.2 

  Talsu pamatskolas Jaunā darbnīca, 88010100129002, inv.Nr.007 123.4 

    

Stundas izmaksas aprēķins par vienu m2 (EUR bez PVN): viena m2 izcenojums mēnesī - 

2.88 EUR, vidējais dienu skaits - 21 diena mēnesī, stundu skaits - 8 stundas dienā.  Aprēķins: 

2.88/21/8 

0.03 

 

Sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 

 

Maurere 63222258 

ilze.maurere@talsi.lv  
 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 15.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                                       Nr.488 

 

 

Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā 

 

Talsu novada pašvaldībā 26.06.2019. saņemts Talsu pamatskolas iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/3961) ar lūgumu apstiprināt maksu par 

pamatlīdzekļu iznomāšanu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, Talsu 

novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību” un Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt sekojošu maksu par Talsu pamatskolas pamatlīdzekļu nomas pakalpojumiem 

(neieskaitot PVN): 

1.1. Pamatlīdzeklim ar inventāra Nr.123837 “Projektors Benq MW516” – 5,11 

EUR/stundā (1.Pielikums); 

1.2. Pamatlīdzeklim ar inventāra Nr.123840 “Projektors Mitsubishi EW331U-ST”– 

5,16 EUR/stundā (2.Pielikums); 

1.3. Pamatlīdzeklim ar inventāra Nr.4751 “Datorkomplekts skolēnu Nr.1.1” - 5,39 

EUR par vienu datoru/stundā (3.Pielikums); 

1.4. Pamatlīdzeklim ar inventāra Nr.4752 “Datorkomplekts skolēnu Nr.2.1” - 5,39 

EUR par vienu datoru/stundā (4.Pielikums). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 14.06.2018. lēmumu Nr. 226 ”Par Talsu 

pamatskolas telpu un mantas nomas maksu”. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols  

 

 

Lagzdiņa  63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu pamatskola; 

2. Izglītības pārvalde; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

4. Juridiskā nodaļa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

1.Pielikums Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr.488 

“Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

  

Iestāde/struktūrvienība: Talsu pamatskola   
Maksas pakalpojuma veids: Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.123837 “Projektors Benq MW516” 

noma 
 

  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

mēnesī viena 

maksas 

pakalpojuma 

veida 

nodrošināšanai, 

EUR (bez PVN) 

  Tiešās izmaksas (Tizm)   

5238 
Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.123837 “Projektors Benq 

MW516”  nolietojums  
10,42 

2243 
Iekārtu, inventāra, aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana 
1,93 

  Tiešās izmaksas kopā: 12,35 

  Netiešās izmaksas (Nizm)   

1100 Administrācijas darba alga 56,42 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 13,59 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 11,18 

2239 
Pārējie ar iestādes darbību veicamo funkciju nodrošināšanai 

saistītie pakalpojumi 
3,75 

2244 Ēku, būvju, telpu uzturēšana 9,94 

  Netiešās izmaksas kopā: 94,88 

Pakalpojuma izmaksas mēnesī kopā: 107,23 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits mēnesī, gab. (Vsk)* 21 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro par vienu stundu (pakalpojuma 

izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību skaitu mēnesī) 

(Imp) 

5,11 

 

 

Maurere 63222258 

Ilze.maurere@talsi.lv 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 



 

 

 

 

 

2.Pielikums  

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr.488  

“Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā” 

 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

  

Iestāde/struktūrvienība: Talsu pamatskola   

Maksas pakalpojuma veids: Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.123840 “Projektors Mitsubishi 

EW331U-ST” noma 
 

  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu 

apjoms mēnesī 

viena maksas 

pakalpojuma 

veida 

nodrošināšanai, 

EUR (bez PVN) 

  Tiešās izmaksas (Tizm)   

5238 
Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.123840 “Projektors 

Mitsubishi EW331U-ST” nolietojums  
11,46 

2243 
Iekārtu, inventāra, aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana 
1,93 

  Tiešās izmaksas kopā: 13,39 

  Netiešās izmaksas (Nizm)   

1100 Administrācijas darba alga 56,42 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 13,59 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 11,18 

2239 
Pārējie ar iestādes darbību veicamo funkciju 

nodrošināšanai saistītie pakalpojumi 
3,75 

2244 Ēku, būvju, telpu uzturēšana 9,94 

  Netiešās izmaksas kopā: 94,88 

Pakalpojuma izmaksas mēnesī kopā: 108,27 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits mēnesī, gab. (Vsk)* 21 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro par vienu stundu 

(pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma 

vienību skaitu mēnesī) (Imp) 

5,16 

 

Maurere 63222258 

Ilze.maurere@talsi.lv 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

mailto:Ilze.maurere@talsi.lv


 

 

 

 

 

3.Pielikums  

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr.488  

“Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā” 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

  

Iestāde/struktūrvienība: Talsu pamatskola   

Maksas pakalpojuma veids: Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.4751 “Datorkomplekts 

skolēnu Nr.1.1” (16 gab.) noma – aprēķins 1 datoram 
 

  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu 

apjoms mēnesī 

viena maksas 

pakalpojuma 

veida 

nodrošināšanai, 

EUR (bez PVN) 

  Tiešās izmaksas (Tizm)   

5238 

Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.4751 

“Datorkomplekts skolēnu Nr.1.1” (par 1 gab.) 

nolietojums  

16,39 

2243 
Iekārtu, inventāra, aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana 
1,93 

  Tiešās izmaksas kopā: 18,32 

  Netiešās izmaksas (Nizm)   

1100 Administrācijas darba alga 56,42 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas 
13,59 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 11,18 

2239 
Pārējie ar iestādes darbību veicamo funkciju 

nodrošināšanai saistītie pakalpojumi 
3,75 

2244 Ēku, būvju, telpu uzturēšana 9,94 

  Netiešās izmaksas kopā: 94,88 

Pakalpojuma izmaksas mēnesī kopā: 113,2 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits mēnesī, gab. (Vsk)* 21 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro par vienu stundu 

(pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma 

vienību skaitu mēnesī) (Imp) 

5,39 

 

Maurere 63222258 

Ilze.maurere@talsi.lv 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 



 

 

 

 

4.Pielikums Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr.488  

“Par pamatlīdzekļu nomas maksu Talsu pamatskolā” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

  

Iestāde/struktūrvienība: Talsu pamatskola   

Maksas pakalpojuma veids: Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.4752 “Datorkomplekts 

skolēnu Nr.2.1” (15 gab.) noma – aprēķins vienam datoram 
 

  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu 

apjoms mēnesī 

viena maksas 

pakalpojuma 

veida 

nodrošināšanai, 

EUR (bez PVN) 

  Tiešās izmaksas (Tizm)   

5238 

Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr.4752 

“Datorkomplekts skolēnu Nr.2.1” (par 1 gab.) 

nolietojums  

16,33 

2243 
Iekārtu, inventāra, aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana 
1,93 

  Tiešās izmaksas kopā: 18,26 

  Netiešās izmaksas (Nizm)   

1100 Administrācijas darba alga 56,42 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas 
13,59 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 11,18 

2239 
Pārējie ar iestādes darbību veicamo funkciju 

nodrošināšanai saistītie pakalpojumi 
3,75 

2244 Ēku, būvju, telpu uzturēšana 9,94 

  Netiešās izmaksas kopā: 94,88 

Pakalpojuma izmaksas mēnesī kopā: 113,14 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits mēnesī, gab. (Vsk)* 21 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro par vienu stundu 

(pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma 

vienību skaitu mēnesī) (Imp) 

5,39 

 

Maurere 63222258 

Ilze.maurere@talsi.lv 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 16.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                                                 Nr.489 

 

Par grozījumiem starp izdevumu kodiem Strazdes pagasta pārvaldei 

 

 Talsu novada pašvaldībā 04.07.2019. saņemts Strazdes pagasta pārvaldes iesniegums 

Nr.1-8/18 (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/4210).  

Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetā Strazdes pagasta pārvaldei ir 

ieplānots finansējums apgaismojuma staba izbūvei  Strazdes centrā 1500,00 EUR apmērā no 

prioritārajām vajadzībām atvēlētā finansējuma daļas. Strazdes pagasta pārvalde, apgūstot šo 

finansējumu, ietaupījusi finanšu līdzekļus 244,00 EUR apmērā. Ietaupītos finanšu līdzekļus 

244,00 EUR Strazdes pagasta pārvalde lūdz atļaut izmantot ugunsdzēsības signalizācijas 

sistēmas ierīkošanai Talsu novada pašvaldībai piederošā ēkā “Strazdes muiža”, Strazdes pag., 

Talsu nov., būves kadastra apzīmējums 8886 003 0146 009. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes 11.01.2018. saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Talsu novada 2018. gada 

pamata budžetu”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut veikt grozījumus Strazdes pagasta pārvaldei 244,00 EUR (divi simti četrdesmit četri 

euro un 00 centi), tai skaitā PVN, sekojošām vajadzībām: 
Struktūrvienība un izdevumu 

kods pirms grozījumiem 

Struktūrvienība un izdevumu kods pēc 

grozījumiem 

Summa EUR  

06.110 Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

Kods 5244 pamatlīdzekļu 

izveidošana un nepabeigtā 

celtniecība 

08.2315. Strazdes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

Kods 5239 iepriekš neklasificētie 

pārējie pamatlīdzekļi 

244,00 

 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot budžeta grozījumus atbilstoši lēmuma 

1.punktam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 



 

 

 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1.  Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Strazdes pagasta pārvaldei. 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 17.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                                      Nr.490 

 

 

Par Talsu invalīdu biedrības iesniegumu 

 

 Talsu novada pašvaldībā 01.07.2019. saņemts Talsu invalīdu biedrības (turpmāk -

biedrība) iesniegums (reģistrēts ar Nr.12-9/4073) ar lūgumu atbrīvot no nomas maksas par 

Spāres stadiona 07.08.2019. izmantošanu, kad notiks ikgadējā Vasaras sporta un atpūtas 

diena. Biedrība informē, ka sporta spēlēs piedalīsies iemītnieki no Laucienes, Dundagas un 

Stūrīšu pansionātiem, kā arī invalīdi un viņu ģimenes locekļi no Talsu, Rojas, Dundagas, 

Mērsraga un Kuldīgas novadiem. 

         Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 20.02.2018.noteikumiem Nr.97 “Publiskās 

personas mantas iznomāšanas noteikumi”, Talsu novada domes 26.03.2015. noteikumu Nr.1 

“Par Talsu novada pašvaldības nedzīvojamo telpas nomas maksas noteikšanas kārtību” 

4.punktu un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.   Atbrīvot Talsu invalīdu biedrību (reģistrācijas Nr.40008102246, juridiskā adrese 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201) no Ģibuļu pagasta pārvaldes 

struktūrvienības Spāres tautas nams sporta laukuma nomas maksas vasaras sporta 

spēļu laikā 2019. gada 7. augustā. 

2.    Uzdot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājam noslēgt attiecīgo nomas līgumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Talsu invalīdu biedrībai; 

2. Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:ilze.lagzdina@talsi


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 18.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                                                   Nr.491 

 

 

Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valdgales pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/93 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/4117) par finansējuma piešķiršanu 

apgaismojuma izbūvei pie Pūņu pamatskolas no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Valdgales pagastā 70 procentu daļas 5743,47 EUR apmērā.  

Lai noskaidrotu nepieciešamo finansējumu apgaismojuma izbūvei, 2019.gada 21.jūnijā 

tika izsludināts zemsliekšņa iepirkums „Apgaismojuma izbūve pie Pūņu pamatskolas”, 

iepirkuma identifikācijas Nr. TNPz 2019/34, atbilstoši Talsu novada domes noteikumiem 

Nr.5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” (Talsu novada 

domes   15.11.2018. lēmums Nr.476.) 

Valdgales pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, 

kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei). 

Valdgales pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) par 

nekustamajiem īpašumiem ir sekojošs: “Cīruļu stacija”, Valdgales pag., Talsu nov. 1362,00 

EUR, “Kalnimantu dīķis”, Valdgales pag., Talsu nov. 51 101,00 EUR, “Silavas”-19, 

Valdgales pag., Talsu nov. 542,00 EUR.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-9 

“Vide un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa”, rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto 

vietu publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu novada pašvaldības 

nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums 

Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu,  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Valdgales pagasta pārvaldei 5743,47 EUR (pieci tūkstoši septiņi 

simti četrdesmit trīs euro un 47 centi), tai skaitā PVN, apgaismojuma izbūvei pie Pūņu 

pamatskolas īpašumā, kadastra Nr.88920090247.  

2. Finansējumu 5743,47 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Valdgales pagastā 70 procentu daļas. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1.,2. punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Valdgales pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 
 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 

    
   Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 19.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                   Nr.492 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Laidzes pagasta pārvaldes par to, ka 

ir nepieciešams labiekārtot Laidzes ezera krastmalu un piegulošo teritoriju, radot sakoptu, 

pievilcīgu un pieejamu publisko teritoriju. Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības “Talsu 

rajona partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā 

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas”: sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālo aprūpes vietu, 

kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai ar 

projektu “Laidzes ezera krastmalas sakārtošana un labiekārtošana”. Projekta pieteikumu 

plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 3 “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un 

attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo 

kopienu attīstībai”.  

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 20000,00 EUR saskaņā 

ar 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 24.punktu un biedrības “Talsu rajona 

partnerība” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija 2015.-2020.gadam” 

ELFLA rīcības plānu. 

Projekts tiks īstenots nekustamajos īpašumos “Ezermalas” ar kadastra 

Nr.88680070139, “Bioloģiskie attīrīšanas dīķi” ar kadastra Nr.88680070248 un “Spuras” ar 

kadastra Nr. 88680080146, kas ir Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecuma iedzīvotājiem, 

labiekārtojot Laidzes ezera krastmalu, lai tā būtu pievilcīga un pieejama ikvienam. 

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 57709,09 EUR apmērā ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 20000,00 EUR. Pašvaldības 10% līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām ir 2000,00 EUR.  Projekta neattiecināmās izmaksas ir 37709,09 

EUR.  



 

 

 

 

 

Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma 

summas 3600,00 EUR. 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2019.gada 2.augusts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu un, saskaņā 

ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide un 

publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto vietu 

publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 15.07.2019. un Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 54109,09 EUR (piecdesmit 

četri tūkstoši viens simts deviņi euro, 09 centi), tai skaitā 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 

centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām, un 37709,09 EUR 

(trīsdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti deviņi euro, 09 centi) neattiecināmās izmaksas.  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 54109,09 EUR (piecdesmit četri tūkstoši 

viens simts deviņi euro, 09 centi) apmērā nodrošināt no Talsu novada pašvaldības nekustamās 

mantas atsavināšanas līdzekļiem – 10000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi), Laidzes 

pagasta pārvaldes dabas resursa nodokļa – 37307,00 EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 

septiņi euro, 00 centi) un Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem – 6802,09 EUR (seši 

tūkstoši astoņi simti divi euro, 09 centi). 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          D. Karols 
 

Grietēna 20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.    

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.     

Laidzes pagasta pārvaldei 1 eks.     

 



 

 

 

 

 

    
   Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 20.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                    Nr.493 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Putnu vērošanas tornis Engures ezera krastā” 

 

  Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Ķūļciema pagasta pārvaldes par to, ka 

Engures ezera krastā būtu nepieciešams uzstādīt putnu vērošanas torni, ņemot vērā, ka 

Engures ezers un tā apkārtne ir bagāta ar putnu un augu sugām, kuras no torņa varētu vērot un 

pētīt interesentu loks no tuvākas un tālākas apkārtnes. 

 Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības “Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”: sabiedrisko aktivitāšu (tostarp 

apmācību un interešu klubu, sociālo aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu 

brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai ar projektu “Putnu vērošanas tornis Engures 

ezera krastā”. Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 3 “Publiskās 

infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, 

sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 20000,00 EUR saskaņā 

ar 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 24.punktu un biedrības “Talsu rajona 

partnerība” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija 2015.-2020.gadam” 

ELFLA rīcības plānu. 

Nekustamais īpašums “Mazsaliņa” ar kadastra Nr. 88640020122, kur tiks īstenots 

projekts, pieder Talsu novada pašvaldībai, īpašuma tiesības reģistrētas Talsu rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļā. 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādošanu un vides izziņas iespējas 

Engures ezera apkārtnē dažāda vecuma vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem, radot publiski 

pieejamu atpūtas un tūrisma objektu – putnu un dabas vērošanas torni.  

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 25900,00 EUR  apmērā ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 20000,00 EUR. Pašvaldības 10% līdzfinansējums no 



 

 

 

 

 

attiecināmajām izmaksām ir 2000,00 EUR.  Projekta neattiecināmās izmaksas ir 5900,00 

EUR.  

Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma 

summas 3600,00 EUR. 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2019.gada 2.augusts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un, saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide un publiskā ārtelpa” 

rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-1 “Pieejamības uzlabošana pie ūdeņiem, 

atpūtas vietu labiekārtošana (publisko ūdeņu apsaimniekošana)”, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 15.07.2019. un Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un 

iesniegt projekta iesniegumu “Putnu vērošanas tornis Engures ezera krastā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 22300,00 EUR (divdesmit 

divi tūkstoši trīs simti euro, 00 centi), tai skaitā 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 

centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām, un 5900,00 

EUR (pieci tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi) neattiecināmās izmaksas. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 22300,00 EUR (divdesmit divi 

tūkstoši trīs simti euro, 00 centi) apmērā nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem – 5000,00 EUR un ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē – 17300,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti euro, 00 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          D. Karols 
 

Grietēna 20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.    

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.     

Ķūļciema pagasta pārvaldei 1 eks.     

 



 

 

 

 

 

    
   Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.16, 21.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                      Nr.494 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un to pieejamības nodrošināšana Laucienes 

kultūras namā” 

 

   Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Laucienes pagasta pārvaldes par to, 

ka  Laucienes kultūras nama lielo zāli nepieciešams aprīkot ar papildus krēsliem un ekrānu, 

lai turpmāk būtu iespējams rīkot kino seansus, konferences, tādējādi dažādojot pasākumu 

veidus un uzlabojot arī citu kultūras namā organizēto kultūras pasākumu kvalitāti un 

pieejamību. 

Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības “Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”: sabiedrisko aktivitāšu (tostarp 

apmācību un interešu klubu, sociālo aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu 

brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai ar projektu “Sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana un to pieejamības nodrošināšana Laucienes kultūras namā”. Projekta pieteikumu 

plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 3 “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un 

attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo 

kopienu attīstībai”. 

Laucienes kultūras nams atrodas Laucienē, Laucienes pagastā un ir Talsu novada 

pašvaldības Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība.  

Projekta mērķis ir izveidot Laucienes kultūras nama zāli par multifunkcionālu telpu, 

kas pielāgota kino seansu, konferenču un citu kultūras namā organizēto kultūras un izglītojošu 

pasākumu organizēšanai, tādējādi radot pagasta iedzīvotājiem un viesiem iespēju iesaistīties 

dažādās sabiedriskās aktivitātes un kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku. Projekta ietvaros plānots  

iegādāties jaunus krēslus un ekrānu, jo ar šobrīd esošo Laucienes kultūras nama aprīkojumu 

nav iespējams noorganizēt kino seansus un konferences, kā arī organizēt pasākumus lielākam 

cilvēku skaitam, lai gan zāles platība ir pietiekama, lai tajā izvietotu vismaz 200 sēdvietas.  

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 13000,00 EUR  apmērā ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 13000,00 EUR. Pašvaldības 10% līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām ir 1300,00 EUR. Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 

20% apmērā no publiskā finansējuma summas 2340,00 EUR. 



 

 

 

 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2019.gada 2.augusts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un, saskaņā 

ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-3 “Brīvā laika 

pavadīšana” rīcības virzienu i-3-2 “Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas piedāvājums” 

rīcību i-3-2-1 “Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras atjaunošana un 

modernizēšana”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 15.07.2019. un Finanšu 

komitejas 18.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un to pieejamības nodrošināšana 

Laucienes kultūras namā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 10660,00 EUR (desmit tūkstoši 

seši simti sešdesmit euro, 00 centi) apmērā, tai skaitā 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti 

euro, 00 centi) pašvaldības 10% līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām. 

Līdzfinansējumu un priekšfinansējumu nodrošināt no Talsu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          D. Karols 
 

Grietēna 20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.    

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.     

Laucienes pagasta pārvaldei 1 eks.     

 



 

 

 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 22.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                    Nr.495 

 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle”  

  

 

Projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”,  

Nr. 5.5.1.0/17/I/008 īstenošana (turpmāk tekstā – Projekts) ir uzsākta 2018.gada 20.februārī 

pēc Centrālās finanšu un līguma aģentūras un Kuldīgas novada pašvaldības savstarpējas 

vienošanās par Eiropas savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.5.1.0/17/I/008 

parakstīšanas (turpmāk tekstā – Vienošanās). Talsu novada pašvaldība un biedrība “Pedvāle” 

(turpmāk tekstā – Biedrība) ir Kuldīgas novada pašvaldības projekta partneri, kas, saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016. gada 20.decembra rīkojumu Nr.779 “Par 5.5.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar 

to saistītos pakalpojumus" projektu iesniegumu iesniedzēju saraksta apstiprināšanu”” ir 

apņēmušies attīstīt projekta ietvaros atbalstāmo objektu infrastruktūru un plānotos 

pakalpojumus. Talsu novada pašvaldība 2016.gada 17.februārī ir noslēgusi trīspusēju 

sadarbības līgumu Nr. SA 13/16 ar biedrību “Pedvāle” un Ojāru Arvīdu Feldbergu, lai 

nodrošinātu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā atbalsta 

mērķa (SAM) “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī 

attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” īstenošanu.  

21.07.2016. noslēgts pakalpojuma līgums Nr.PA 118/16 starp Talsu novada 

pašvaldību un SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa” par būvprojekta “Firksu – Pedvāles 

muižas ēkas un kūts ēkas pārbūve” (turpmāk tekstā – Būvprojekts) izstrādi un 

autoruzraudzību. Pēc Būvprojekta izstrādes, izanalizējot būvprojektam pievienotās 

būvprojekta kontroltāmes un Projekta ietvaros pieejamo finansējumu, tāmes un apjomi tika 

pārstrādāti atbilstoši pieejamajam finansējumam. Projekta ietvaros veicamie būvdarbi tāmēs 

tika samazināti līdz vienai kārtai, neizstrādājot būvprojekta izmaiņu projektu. Būvprojekta 

izmaiņu projekts ir nepieciešams, lai objektu nodotu ekspluatācijā. 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu, Talsu novada pašvaldībā 07.03.2018. saņemta 

vēstule no Biedrības par nepieciešamību mainīt būvprojekta izsniegtās būvatļaujas pasūtītāju. 

Talsu novada pašvaldība 07.03.2018. iesniegusi Talsu novada būvvaldē vēstuli Nr.12-25/922 

“Par Būvatļaujas Nr. BIS/BV-4.1.-2016-5098 pasūtītāja maiņu”, kurā lūgts mainīt pasūtītāju, 

veicot ierakstu – Pasūtītājs – “Biedrība “Pedvāle””.  

14.06.2018. noslēgta Vienošanās Nr.4 pie pakalpojuma līguma Nr. PA 118/16 starp 

Talsu novada pašvaldību, SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa” un biedrību “Pedvāle”, kurā 



 

 

 

 

1.punktā noteikts, ka Talsu novada pašvaldība Pakalpojuma līguma Nr. PA 118/16 Pasūtītāja 

saistības attiecībā uz Autoruzraudzības pakalpojumiem nodod biedrībai “Pedvāle”. 4.punktā 

noteikts, ka Puses piekrīt, ka ar Vienošanās spēkā stāšanos, Puses ir nokārtojušas visus 

savstarpējos norēķinus un tām nav vienai pret otru pretenziju. Tās apņemas neizvirzīt nekādas 

prasības vai pretenzijas, kas izrietētu no kādām Līguma sakarā neizpildītām Pušu saistībām, 

kā arī Pusēm nav un nākotnē neradīsies jebkādi savstarpēji prasījumi Līguma sakarā.  

05.07.2019. Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi Biedrības vēstuli Nr.7-3  

“Par Firksu – Pedvāles muižas kungu mājas izmaiņu projektu”, kurā tiek lūgt piešķirt finanšu 

līdzekļus 6743,33 EUR būvprojekta “Firksu – Pedvāles muižas ēkas un kūts ēkas pārbūve” 

izmaiņu projekta izstrādei.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes u-1 

“Talsi – Ziemeļkurzemes pakalpojumu un ekonomiskās izaugsmes centrs” rīcības virzienu u-

2-2 “Kultūrvēsturiskais mantojums” rīcību u-2-2-2 “Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku 

saglabāšanas un atjaunošanas pasākumi” un rīcību u-2-2-3 “Lietišķās un tēlotājmākslas 

tradīciju attīstība” un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās 

daļas 5. un 6. punktu un 15.panta pirmās daļas 5. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu un 

Finanšu komitejas 18.07.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Pedvāle” finanšu līdzekļus 6743,33 EUR apmērā būvprojekta “Firksu – 

Pedvāles muižas ēkas un kūts ēkas pārbūve” izmaiņu projekta izstrādei.  

2. Veikt grozījumus 21.07.2016. pakalpojuma līgumā Nr.PA 118/16, ar kuriem noteikt, ka 

Talsu novada pašvaldība finansē būvprojekta “Firksu – Pedvāles muižas ēkas un kūts ēkas 

pārbūve” izmaiņu projektu.  

3. Finansējumu 6743,33 EUR apmērā paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada 

beigās. 

4. Lēmuma 1. punkts stājas spēkā tikai pēc Vienošanās noslēgšanas starp Talsu novada 

pašvaldību un biedrība “Pedvāle”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 

 
Purkalne  63222032 

laura.purkalne@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Biedrībai “Pedvāle”. 

 

 

mailto:laura.purkalne@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 23.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2019.                   Nr.496 

 

Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū 

 

Nolūkā organizēt ielu tirdzniecību 2019. gada 17. augustā Dižmāras gadatirgus 

programmas ietvaros, nepieciešams noteikt īslaicīga rakstura ielu tirdzniecības vietas. Talsu 

novada pašvaldības iestāde “Talsu Tautas nams” ir sagatavojis attiecīgu priekšlikumu ielu 

tirdzniecības vietu noteikšanai Dižmāras gadatirgus norises laikā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 

9.punktu, Talsu novada domes 15.08.2013. Saistošajiem noteikumiem Nr.25 “Par tirdzniecību 

publiskās ielu tirdzniecības vietās Talsu novada administratīvajā teritorijā”. 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Organizēt ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgus programmas ietvaros 2019. gada 17. 

augustā, laikā no plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00, nosakot šādas tirdzniecības organizēšanas 

vietas (plāns pielikumā): 

1.1. Lielā iela, posmā no ieejas Talsu tautas nama Radošajā sētā līdz ēkai Lielajā 

ielā 35, Talsos (zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8801 009 0197, 8801 

012 0269) (Pielikums Nr.1) 

1.2. Pilsētas laukums un Fabrikas iela, posmā no Talsu tautas nama līdz 

piemineklim „Koklētājs”, Talsos (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 013 

0176) (Pielikums Nr.2) 

1.3. Ezeru laukums no krustojuma ar Lielo ielu līdz ēkai Ezera ielā 7, Talsos (Talsu 

tirgus) (zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8801 012 0242, 8801 012 0241) 

un Ezera iela 7, Talsos (zemes vienība ar kadastra Nr. 8801 009 0273) (Pielikums 

Nr.3). 

1.4.  Ūdens iela (Ezera promenāde), posmā no Fabrikas ielas līdz ēkai Lielajā ielā 

31, Talsos (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0186) (Pielikums 

Nr.4) 

 

2. Uzdot Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai nodrošināt pašvaldības nodevu 

iekasēšanas organizēšanu. 



 

 

 

 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai organizēt rēķinu sagatavošanu un nosūtīšanu un 

sniegt informāciju Talsu Tautas namam un Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļai par rēķinu apmaksu. 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

   

      

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

Obodovska, 26106959 

tautasnams@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

2.Kultūras, sporta un tūrisma centram 

3.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

4.Talsu Tautas namam 

 

mailto:tautasnams@talsi.lv


 

 

 

 

1.pielikums 

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr. 496 

“Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū” 
TIRGUS PLĀNS 

Tirdzniecības organizēšanas vietas Lielajā ielā, posmā no ieejas Talsu tautas nama Radošajā sētā līdz ēkai Lielajā ielā 35, Talsos 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 88010090197, 88010120269, kopējā platība 0,5211 ha 

Lielā iela, Talsi, Talsu novads 

 

 

Izkopējums no VZD Kadastra informācija sistēmas Telpiskajiem datiem 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                D. Karols 



 

 

 

 

2.pielikums 

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr. 496 

“Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū” 

TIRGUS PLĀNS 

Tirdzniecības organizēšanas vietas Fabrikas ielā no Talsu tautas nama līdz piemineklim 

“Koklētājs”, Talsos 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0176 daļa, kopējā platība 1,68 ha 

Fabrikas iela/Pilsētas laukums, Talsi, Talsu novads, kadastra Nr.8801 013 0176 
 

 

 

Izkopējums no VZD Kadastra informācija sistēmas Telpiskajiem datiem 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                                                           D. Karols 

 



 

 

 

 

3.pielikums 

Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr. 496 

“Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū” 

 
TIRGUS PLĀNS 

 

Tirdzniecības organizēšanas vietas Ezeru laukumā un Ezera ielā, posmā no krustojuma ar Lielo ielu līdz ēkai Ezera ielā 7, Talsos 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 88010120242 un 88010120241, kopējā platība 2,33 ha; 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88010090273 daļa, kopējā platība 0,4995 ha, 

Ezeru laukums, Ezera iela, Talsi, Talsu novads 
 

Izkopējums no VZD Kadastra informācija sistēmas Telpiskajiem datiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                             D. Karols



 

 

 

 

4.pielikums 

        Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumam Nr. 496 

“Par ielu tirdzniecību Dižmāras gadatirgū” 

TIRGUS PLĀNS 

Tirdzniecības organizēšanas vietas Ūdens ielā (Ezera promenādē), posmā no Fabrikas ielas 

līdz ēkai Lielajā ielā 31, Talsos 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88010130186 daļa, kopējā platība 0,5155 ha 

Ūdens iela (Ezera promenāde), Talsi, Talsu novads 
 

 

Izkopējums no VZD Kadastra informācija sistēmas Telpiskajiem datiem 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs   D. Karols 

 

 

 


